
 
9. Sumář rozpočtových opatření za rok 2021 

 
v tis. Kč 

 Schválený rozpočet příjmů MČ P-6 na rok 2021  748.084,0  

Schválený rozpočet výdajů MČ P-6 na rok 2021   1.151.835,0 

Schválený rozpočet třídy 8. Financování na rok 2021  403.751,0  

#  
 

Přesuny 
v rámci 
výdajů 

Rozpočet 
příjmů 

Rozpočet 
výdajů 

 A – předkládaná RMČ Praha 6 ke schválení     

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

1. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na úhradu pojištění nedokončených investic. Vzhledem 
k tomu, že v roce 2020 byly realizovány a zahájeny větší 
investiční akce (Plastika Marie Terezie, Rekonstrukce 
bubenečského nádraží, MŠ Na Marně), je částka určená na 
pojištění nedostatečná. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 7,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

2. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na „Místní 
akční plán vzdělávání II.“, která nebyla v roce 2020 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2020 (podíl EU ve 
výši 1.563.213,27 Kč, podíl SR ve výši 1.610.602,26 Kč) jsou 
určeny k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou 
(dle metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 3.173,8 

3. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 31 – Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu oblasti školství z obdrženého odvodu z výherních 
hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2020 v plné 
výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2020 
(3.715.647,02 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 3.715,6 

4. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
vypracování školského manuálu obsahující zásady a 
požadavky na výstavbu nově plánovaných zařízení základního 
vzdělávání na území MČ Praha 6 (schváleno na grémiu 
starosty dne 9.11.2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti.  

+ 420,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

5. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na úhradu elektrické energie spojené 
s provozem kluziště. V souladu se smlouvou uzavřenou 
s DDM P6 bude el.energie přeúčtována na základě 
skutečného odběru (S 715/2020). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na úhradu služeb spojených 
s provozem kluziště. 

+ 330,0   



6. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 34 – Tělovýchova a zájmová činnost, kdy 
MČ Praha 6 obdržela v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy určenou na podporu sportu z obdrženého odvodu 
z výherních hracích automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 
2020 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 
2020 (7.748.267,49 Kč) jsou určeny k využití i v následujících 
letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  + 7.748,2 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

7. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 43 – Sociální služby na zvýšení 
rozpočtu na investiční akci „Objekt Starostřešovická 79/15 – 
zřízení dětské skupiny“ z důvodu neuskutečnění 
předpokládaného objemu stavebních prací a následné 
fakturace k 31.12.2020. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „MŠ Tychonova – celková 
rekonstrukce“. 

+ 1.300,0   

 Tabulka 04 a 05 – OŠ a OSL ÚMČ Praha 6    

8. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 35 – Protidrogová prevence a 31 – Školství 
z důvodu správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní 
formy příjemců u poskytovaných dotací v rámci programu 
„Zdravá Šestka 2021“ (schváleno usnesením ZMČ č. 357/20 
ze dne 12.12.2020). 

+ 891,8   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

9. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2020 účelovou dotaci v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu na projekt „Dětská skupina 
Sluníčko“, která nebyla v roce 2020 v plné výši vyčerpána. 
Nedočerpané prostředky z roku 2020 (podíl EU ve výši 758,9 
tis. Kč, podíl HMP ve výši 683,0 Kč) jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 1.441,9 

10. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na školení, které je nutné pro zajištění 
odpovídající kvalifikace pro budoucí chůvy v rámci organizační 
složky „Dětská skupina Sluníčko“. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v rámci této 
organizační složky. 

+ 30,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

11. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 
obdržela v roce 2020 účelovou dotaci ze státního rozpočtu 
z Úřadu práce ČR na výkon pěstounské péče. Nedočerpané 
prostředky z roku 2020 (ve výši 254.501,89 Kč) jsou určeny 
k využití i v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle 
metodiky MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím 
položky 8115 – Financování. 

  + 254,5 

12. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílech 35 – Zdravotnictví, 34 – Volný čas 
seniorů a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu zdravotnictví a sociální oblasti z obdrženého 
odvodu z výherních hracích automatů a jiných TZ, která 
nebyla v roce 2020 v plné výši vyčerpána. Nedočerpané 
prostředky z roku 2020 (4.601.316,0 Kč) jsou určeny k využití i 
v následujících letech a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky 
MHMP) zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 
– Financování. 

  + 4.601,3  



13. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně je dotace určena pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 23/26 ze dne 21.1.2021. 

 + 1.500,0 + 1.500,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

14. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na úhradu el. energie za provoz fontány „Vějíř 
Žofie Chotkové“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na správu pomníků. 

+ 20,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

15. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu Podpora sublokálních periodik na území MČ Praha 
6 (schváleno usnesením RMČ č. 2056/20 ze dne 7.12.2020). 

+ 115,2   

16. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotace v rámci dotačního 
programu Kultura I. (schváleno usnesením RMČ č. 2057/20 ze 
dne 7.12.2020). 

+ 549,3   

17. Převod finančních prostředků z roku 2020 do výdajů rozpočtu 
na rok 2021 v oddílu 33 - Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela 
v roce 2020 účelovou dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy určenou 
na podporu kultury z obdrženého odvodu z výherních hracích 
automatů a jiných TZ, která nebyla v roce 2020 v plné výši 
vyčerpána. Nedočerpané prostředky z roku 2020 
(1.537.649,45 Kč) jsou určeny k využití i v následujících letech 
a z tohoto důvodu jsou (dle metodiky MHMP) zařazovány do 
rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – Financování. 

  + 1.537,7 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

18. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Hydroizolace, výměna 
oken (jiné technické parametry) a doplnění nuceného větrání 
bytového domu Obora Hvězda 1“. V souvislosti s výskytem 
onemocnění COVID-19 a dále prodloužením výběrového 
řízení, kdy bylo nutné zodpovědět dotazy pro vysoutěžení 
dodavatele stavebních prací, došlo k přesunu zahájení akce 
na rok 2021. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Rekonstrukce střešního pláště bytového domu 
náměstí Svobody 728/1“, kdy na základě nové optimalizace 
etapizace provádění rekonstrukce střechy se nedá 
předpokládat realizace v původním plánovaném rozsahu. 

+ 3.000,0    

19. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce nebytových 
prostor a hydroizolace bytového domu Střešovická 532/23“. 
Výše uvedené akce měla být zahájena již v loňském roce, 
avšak z důvodu opakovaného vyhlášení výběrového řízení 
(první bylo zrušeno z důvodu podání pouze jediné, 
neadekvátně vysoké cenové nabídky) došlo k přesunu 
zahájení akce na rok 2021. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Rekonstrukce střešního 
pláště bytového domu náměstí Svobody 728/1“, kdy na 
základě nové optimalizace etapizace provádění rekonstrukce 
střechy se nedá předpokládat realizace v původním 
plánovaném rozsahu. 

+ 1.000,0    



 
 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

20. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup notebooků. Z důvodu dalšího vývoje onemocnění 
COVID-19 je nutné dovybavit klíčové pracovníky ÚMČ 
notebooky tak, aby byl zabezpečen plnohodnotný vzdálený 
přístup ke svým datům a systémům i s možností tisku na 
koncových zařízeních úřadu v případě práce z domova. Jedná 
se o nákup 50 kusů (schváleno na grémiu starosty dne 
18.1.2021). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

21. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na pojistné plnění za pracovní úraz zaměstnance ÚMČ Praha 
6. Dne 31.12.2020 bylo na výdajovém účtu MČ Praha 6 přijato 
od Generali Česká pojišťovna pojistné plnění za pracovní úraz 
zaměstnance úřadu. Výplaty za měsíc prosinec 2020 však 
byly již touto dobou uzavřeny. Pojistné plnění tak bude moci 
být zaměstnanci vyplaceno až ve výplatě za měsíc leden 
2021. Z tohoto důvodu nedojde k vyrovnání na poskytnutých 
náhradách a je třeba zde zvýšit o tuto částku rozpočet. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 8,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

22. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření na nákup ochranných pomůcek – 
respirátory typu FFP2 a „trojkové roušky“ pro zaměstnance 
ÚMČ Praha 6, pro školská zařízení, Léčebnu dlouhodobě 
nemocných, Pečovatelskou službu, atd. Vzhledem ke 
zhoršení epidemiologické situace na ÚMČ Praha 6 a k šíření 
nových mutací koronaviru je nutné zajistit dostatečnou zásobu 
ochranných pomůcek (schváleno Grémiem starosty dne 
8.2.2021). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 – 
Krizová opatření, která je určena na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

23. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj 
na práce a zadání navazující na výstupy z minulých let 
v oblasti přípravy Strategického plánu – zpracování koncepcí 
jednotlivých oblastí rozvoje. Finanční prostředky na 
zpracování tohoto dokumentu byly zařazeny do rozpočtu již 
v minulém roce, ale vzhledem k vyhlášení nouzového stavu a 
k omezením způsobené koronavirem, nebyly práce zadány a 
finanční prostředky byly vráceny zpět do rozpočtové rezervy 
(RO č. 265 z roku 2020). V roce 2021 budou práce zadány, a 
to v rozsahu plánovaném pro rok 2020 i pro rok 2021. Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 500,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

24. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na realizaci akcí vzešlých z participačních 
projektů „Mám nápad pro Šestku“. Konkrétně se jedná o 
realizaci akce „Revitalizace zeleně před ZŠ nám. Svobody“ 
(801,4 tis. Kč), „Hravá Baba“ (898 tis. Kč) a „Pumptrack“ 
(1.000 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 
64 – Ostatní činnosti, kde je na participativní rozpočtování 
alokována částka ve výši 5 mil. Kč. 

+ 2.699,4   



25. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na dopracování projektové 
dokumentace k akci „Doplnění pěti pítek do veřejného 
prostoru“ (31 tis. Kč) a na akci „Nákup a instalace Smart 
toalety v parku Královka“ (215 tis. Kč). Zdrojem jsou jednak 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dopracování 
projektové přípravy pro akci „WC v parku Maxe van der 
Stoela“, která nebude oproti původnímu předpokladu tak 
finančně náročná a jednak z finančních prostředků určených 
na pěstební opatření. 

+ 246,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

26. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava z 
důvodu vrácení účelového daru na akci „Zprůjezdnění ulice 
Kladenská a vybudování parku“. Investiční dar obdržela MČ 
Praha 6 v roce 2014 od společnosti Bořislavka Office & 
Shopping Centre, s.r.o. na základě uzavřené smlouvy 
S 595/2014/ODŽP v souvislosti s výstavbou Shopping and 
office centrum Bořislavka a jeho okolí. Následně byl k této 
smlouvě uzavřen dodatek č. 1, ve kterém se strany dohodly, 
že z časových a praktických důvodů budou předmětné úpravy 
provedeny v rámci výstavby „centra“ společností Bořislavka 
Office, s.r.o. a že MČ Praha 6 po projednání a schválení 
studie a projektové dokumentace „úprav okolí“ dar vrátí zpět 
investorovi. Dopisem č.j. MCP 063291/2021 byla MČ Praha 6 
vyzvána společností Bořislavka Office, s.r.o. k navrácení daru 
na jejich účet. Tento dar je zařazen ve Fondu darů, kdy 
zapojení tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 5.000,0 

27. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na vypracování variantní studie řešení uličního 
prostoru v ulici Na Pískách. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na PD k chodníkovému programu. 

+ 30,0   

28. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na opravu vzniklých škod na dopravním 
značení, zábradlí a jiných zařízeních v majetku MČ Praha 6. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v této oblasti. 

+ 50,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

29. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na pořízení 2 ks myček nádobí 
do výdejen v MŠ Čínská. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na neinvestiční příspěvky zřízeným PO. 

+ 115,4   

30. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční dotaci 
z rezervy pro MČ HMP v rozpočtu hl. m. Prahy. Konkrétně se 
jedná o dotaci na akci „MŠ Tychonova – celková 
rekonstrukce“ (10 mil. Kč) a na akci „ZŠ E. Destinnové + ZŠ 
nám. Svobody – půdní vestavba“ (10 mil. Kč). Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 24/19 ze dne 18.2.2021. 

 + 20.000,0 + 20.000,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

31. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na odstranění havárie na kluzišti, kdy byl 
nahlášen havarijní stav ložisek oběhového čerpadla a 
ventilátoru (nutná výměna chladícího zařízení). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Velikonoční 
zajda“. 

+ 58,1   



 
 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

32. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství a 43 – Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela 
účelovou dotaci v rámci Operačního programu Praha – pól 
růstu. Konkrétně na akci „Modernizace zařízení a vybavení 
odborných učeben ZŠ Marjánka“ (808,4 tis. Kč), „Dětská 
skupina Sluníčko“ (1.637,8 tis. Kč), „Spolupráce s rodiči MŠ 
Jílkova“ (124,8 tis. Kč), „Společným vzděláváním ke 
společnému soužití ZŠ a MŠ nám. Svobody“ (1.112,8 tis. Kč), 
„Multikultura v naší MŠ Sbíhavá“ (151 tis. Kč) a „Šablony II OP 
PPR pro ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu“ (2.315,8 tis. Kč). Dotace 
byla schválena usnesením ZHMP č. 24/2 ze dne 18.2.2021. 

 + 6.150,6 + 6.150,6 

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

33. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby 
na projekt „Dětská skupina Sluníčko“. Zůstatek finančních 
prostředků z roku 2020 na tento projekt byl zapojen již v lednu 
tohoto roku (RO č. 9). Vzhledem k přijaté účelové dotaci 
v rámci Operačního programu Praha – pól růstu (viz. 
předchozí RO č. 32) by byly finanční prostředky zapojeny 
duplicitně, proto se vrací zpět. Současně se snížení promítne 
ve třídě 8 – Financování. 

  - 1.441,9 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

34. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemce dotace na 
poskytování tísňové péče pro seniory a zdravotně postižené 
občany MČ Praha 6 (schváleno usnesením ZMČ č. 356/20 ze 
dne 18.12.2020). 

+ 100,0   

35. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně je dotace určena pro 
Pečovatelskou službu Prahy 6. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 24/31 ze dne 18.2.2021. 

 + 6.429,0 + 6.429,0 

36. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR 
(rozhodnutí č.j. 4465/21/AB ze dne 5.1.2021) na výkon 
pěstounské péče na rok 2021. Dotace byla schválena 
usnesením RHMP č. 314 ze dne 22.2.2021. 

 + 1.344,0 + 1.344,0 

37. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu ČR rozhodnutí o snížení dotace ve výši 44 
tis. Kč (rozhodnutí č.j. 130308/21/AB ze dne 26.1.2021). 
Snížení účelové neinvestiční dotace schválila RHMP svým 
usnesením č. 318 ze dne 22.2.2021. 

+ 44,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

38. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2219/21 ze dne 9.2.2021). 

+ 12,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

39. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na údržbu plastik. Dotace byla 
schválena usnesením ZHMP č. 24/41 ze dne 18.2.2021. 

 + 6,2 + 6,2 



 
 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

40. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 - Krizová opatření za účelem finančního krytí uzavřené 
smlouvy na provádění dezinfekčních prací, která byla 
dodatkem č. 1 prodloužena do konce roku 2021 (schváleno 
RMČ č. 2103/20 ze dne 22.12.2020). Vzhledem ke zhoršení 
epidemiologické situace a k šíření nových mutací koronaviru 
je nutné zajistit dezinfekci prostor ÚMČ Praha 6, školských 
zařízení, prostory LDN a PS atd. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

41. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu soudního nároku včetně úroků z prodlení na 
základě soudem schváleného smíru, kdy se jedná o čtyři 
soudní řízení s nájemcem bytu v posledním nadzemním 
podlaží domu č.p. 615/12 v Rooseveltově ulici (bližší 
informace k tomuto sporu je v usnesení ZMČ č. 349/20 ze dne 
18.12.2020). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 120,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

42. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na nákup a zabudování nových laviček náhradou za lavičky 
AD-Net. V minulosti bylo na území MČ Praha 6 rozmístěno 
cca 160 laviček této společnosti, které byly instalovány na 
základě smlouvy uzavřené s HMP a touto společností. Tato 
spolupráce byla již ukončena a společnost lavičky odstranila. 
Vzhledem k tomu, že řada těchto laviček je umístěna na 
zastávkách MHD, je nutné odstraněné lavičky nahradit 
(projednáno na grémiu starosty dne 14.9.2020). Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 650,0   



 
 Tabulka 02, 04, 05 a 09 – ODŽP, OŠ, OSV a OSL ÚMČ 

Praha 6 
   

43. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílech 37 
– Veřejná zeleň, 31 – Školství, 35 – Zdravotnictví a 61 – 
Místní správa, kdy MČ Praha 6 v rámci finančního vypořádání 
za rok 2020 požádala o ponechání nevyčerpaných účelových 
prostředků ve výši 61.718,6 tis. Kč, poskytnutých v roce 2020 
(2019 a v předchozích letech) na akce: „Smart Cities – 
Program nízkouhlíkové městské části Praha 6 - investiční 
část“ (250 tis. Kč), „Smart Cities – Projekt Evropská – 
investiční část“ (980 tis. Kč), „MŠ Vokovická – novostavba 4 tř. 
MŠ vč. PD“ (14.000 tis. Kč), „Revitalizace fotbalového hřiště 
Pod Ořechovkou“ (882,5 tis. Kč), „Projekty Adaptační strategie 
na změnu klimatu – Mlhoviště“ (390 tis. Kč), „Projekty 
Adaptační strategie na změnu klimatu – Dětské hřiště – 
Puškinovo náměstí“ (18,3 tis. Kč), „Smart Cities – Program 
nízkouhlíkové městské části Praha 6 – neinvestiční část“ 
(796,5 tis. Kč), „Smart Cities – Projekt Evropská – neinvestiční 
část“ (322 tis. Kč), „Údržba zeleně v MČ – Výsadby zeleně“ 
(649 tis. Kč), „Mlhoviště na území Prahy 6“ (447,2 tis. Kč), 
„Podzemní nádrže na dešťovou vodu“ (119,1 tis. Kč), „WC 
v parku Myslbekova“ (1.115,6 tis. Kč), „Rekonstrukce 
polikliniky Pod Marjánkou“ (1.968,5 tis. Kč), „Rekonstrukce 
objektu Léčebny dlouhodobě nemocných“ (7.556,9 tis. Kč), 
„LDN Drnovská – výstavba nové LDN – projektová příprava“ 
(3.000 tis. Kč), „Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (26.365,1 
tis. Kč), „MČ Praha 6 – Léčebna dlouhodobě nemocných“ 
(97,2 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku Kladenská“ 
(300 tis. Kč), „Revitalizace svažitého pozemku v parku Willyho 
Brandta“ (244 tis. Kč), „Revitalizace výsadeb před 
Internationalem“ (895,7 tis. Kč), „Založení květinových pásů u 
komunikací“ (32,5 tis. Kč) a „Opatření ke zvýšení vitality 
stromů – Alej 90“ (1.288,5 tis. Kč). Zastupitelstvo HMP 
schválilo usnesením č. 25/20 ze dne 18.3.2021 ponechání 
těchto finančních prostředků. Tyto finanční prostředky z roku 
2020 (popř. předchozích) jsou dle metodiky MHMP 
zařazovány do rozpočtu prostřednictvím položky 8115 – 
Financování. 

  +61.718,6 



 
 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

44. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na pravidelný servis a údržbu nově pořízených 
měřičů rychlosti umístěných v ulicích Libocká, Goetheho a 
Veleslavínská (dodatek č. 2 servisní smlouvy 
S 32/2019/ODŽP). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 28,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

45. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy na projekty na podporu vzdělávání (schváleno 
usnesením ZHMP č. 25/64 ze dne 18.3.2021). 

 + 268,0 + 268,0 

46. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy  v rámci grantového programu pro oblast primární 
prevence ve školách a školských zařízení pro rok 2021 
(schváleno usnesením ZHMP č. 25/59 ze dne 18.3.2021). 

 + 173,5 + 173,5 

47. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu 
hl. m. Prahy  v rámci programu prevence sociálního vyloučení 
a otevírání hřišť pro ok 2021 (schváleno usnesením ZHMP č. 
25/63 ze dne 18.3.2021). 

 + 937,3 + 937,3 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

48. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemce dotace, konkrétně se jedná o 
DDM Praha 6 na projekt „Sportovna Vypich“ (schváleno 
usnesením RMČ č. 2281/21 ze dne 9.3.2021). 

+ 20,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

49. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na 
nákup knih (2 tis. Kč), na nákup materiálu (23 tis. Kč) a na 
vypracování dat (15 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup potravin. 

+ 40,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

50. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 35 – Zdravotnictví na 
poskytnutí individuální dotace Nemocnici Milosrdných sester 
sv. Karla Boromejského na pořízení 2 ks lineárních 
dávkovačů. Jedná se o vybavení pro zabezpečení intenzivní a 
následné péče o COVID-19 pozitivní pacienty v tomto zařízení 
(projednáno na Komisi pro sociální a zdravotní problematiku 
dne 9.3.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace v oblasti sociálních služeb.  

+ 50,0   

51. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – Protidrogová 
prevence pro oblast adiktologických služeb na realizaci 
protidrogové prevence na místní úrovni. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 25/58 ze dne 18.3.2021).  

 +100,0 + 100,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

52. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy, konkrétně 
se jedná o Divadlo Spejbla a Hurvínka na projekt Člobrdění s 
Hurvínkem (schváleno usnesením RMČ č. 2283/21 ze dne 
9.3.2021). 

+ 8,0   

 



53. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy příjmy tvoří nedočerpané dotace z roku 2020, 
které byly vráceny na účet MČ Praha 6 v lednu tohoto roku. 
Tyto vratky budou využity na posílení rozpočtu na vánoční 
osvětlení, tak aby mohla být naplněna smlouva 
S/727/2020/OKSVČ. 

 + 411,9 + 411,9 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

54. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
projekt dodatkové „zelené“ cedule. Tento projekt vychází ze 
skutečnosti, že ve vazbě na umístění vojenských objektů do 
nově budované obytné čtvrti Bubenče ve 20. letech minulého 
století bylo v roce 1925 tehdejším Magistrátem rozhodnuto o 
pojmenování nově vznikajících ulic po bojištích Velké války, 
bojištích s českou a slovenskou účastí a s legionářskou 
tradicí. Vytipováno bylo 25 ulic v Bubenči (a Dejvicích). Jedná 
se tedy o pokrytí výdajů na výrobu (včetně grafického návrhu) 
a osazení 25 ks smaltovaných dodatkových cedulí. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

55. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
opravu „Poutní cesty do Hájku“. Zdrojem jsou dary, které byly 
poskytnuty MČ Praha 6 na základě zveřejněné výzvy „Šest 
kaplí Poutní cesty hledá své donátory“, jejímž cílem bylo 
obnovení systému donátorství na obnovu nemovité kulturní 
památky. Tyto dary byly přijaty na Fond darů. Zapojení tohoto 
fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 100,0 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

56. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 - Krizová opatření za účelem finančního krytí objednávky 
na antigenní testování zaměstnanců ÚMČ Praha 6 na COVID-
19, které je nutné zajistit na základě mimořádného opatření 
vydaného Ministerstvem zdravotnictví. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 96,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

57. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na odkoupení pozemku parc. č. 1237 v k.ú. 
Ruzyně. Jedná se o pozemek, který se nachází v areálu TJ 
Ruzyně, ale jehož majitelem je částečně p. Z.L. Aby mohla být 
nadále zachována činnost TJ, je třeba tento pozemek 
odkoupit. MČ Praha 6 bude po odkoupení předmětného 
pozemku, na základě uzavřené budoucí nájemní smlouvy, 
tento pozemek pronajímat TJ za nájemné ve výši 150 tis. Kč / 
rok bez DPH. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 5.566,5   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

58. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na úklid neudržovaných pozemků. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na pěstební 
opatření. 

+ 100,0   

59. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na dofinancování 
projektové dokumentace k akci „WC v parku Královka“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
konzultační a poradenské služby. 

+ 92,0   

60. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akci „WC v parku Maxe van 
der Stoela – PD“, kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP 
sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
obdržela MČ Praha 6 investiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. 

+ 384,0   



61. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na nově uzavřené smlouvy na standardní servis Smart toalet 
(usnesení RMČ č. 2222/21 ze dne 9.2.2021). Nová cena 
vzešla z výběrového řízení. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 450,0   

62. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (schváleno usnesením RMČ č. 2326/21 ze 
dne 23.3.2021 a dle komise životního prostředí ze dne 
2.2.2021). 

+ 52,9   

63. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na akci „Dětské hřiště 7+ na Petřinách“. Jedná 
se o projekt, který byl vybrán v rámci participativního 
rozpočtování „Mám nápad pro Šestku III.“. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 400,0   

64. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na pilotní projekt komunitního kompostování, který byl 
schválen Komisí životního prostředí dne 2.2.2021. Finanční 
prostředky budou použity na nákup a umístění městských 
komposterů a to včetně souvisejících podpůrných činností. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 350,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

65. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na úhradu elektrické energie a na zajištění 
přenosu naměřených dat z měřičů ovzduší v souvislosti 
s novou smlouvou S 204/2021/ODŽP. Důvodem navýšení je 
pořízení 3 kusů nových měřičů rychlosti. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb a 
opravy v této oblasti. 

+ 79,4   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

66. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství tak, aby byla zajištěna 5 % spoluúčast MČ Praha 
6 v rámci projektu MAP II. Dále je nutné navýšit rozpočet na 
školení, které se v současné době covidové jeví jako nejvíce 
potřebné. Zdrojem pro tyto přesuny jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na občerstvení, nájemné a služby v této 
oblasti. 

+ 215,7   

67. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na akci „MŠ Vokovická – novostavba 4 
tř. MŠ vč. PD“, kdy je třeba, dle platné metodiky MHMP 
sjednotit číselné označení této investiční akce (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). Na tuto akci 
obdržela MČ Praha 6 investiční účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
m. Prahy. 

+ 2.000,0   

68. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství na vystěhování potřebných 
prostor a následné uskladnění vybavení, které je třeba při 
akcích „MŠ Tychonova – celková rekonstrukce“, „ZŠ 
J.A.Komenského – půdní vestavba“ a „ZŠ E. Destinnové a ZŠ 
nám. Svobody 2 – půdní vestavba“. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na tyto investiční 
akce. 

+ 1.050,0   

69. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ Emy 
Destinnové. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 868 ze dne 19.4.2021). 

 + 1.615,1 + 1.615,1 



70. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o MŠ 
Meziškolská (367,4 tis. Kč), ZŠ Dědina (1.223,9 tis. Kč) a ZŠ 
Marjánka (1.075,4 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 868 ze dne 19.4.2021). 

 + 2.666,7 + 2.666,7 

71. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
v souvislosti s vyúčtováním akce EU Šablony ZŠ a MŠ Bílá 
v rámci operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
vyplynula vratka. Zdrojem je vratka od příspěvkové organizace 
(schváleno usnesením RHMP č. 867 ze dne 19.4.2021). 

 + 35,0 + 35,0 

 Tabulka 04 a 07 – OŠ a OSL ÚMČ Praha 6    

72. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 52 – Krizová opatření na nákup 
šetrných PCR testů (laboratorní vyhodnocení metodou 
„poolování“), které jsou pro malé děti příjemnější a četnost 
testování je pouze 1x týdně. Finanční prostředky budou 
formou navýšení neinvestičního příspěvku poskytnuty 
mateřským školkám na Praze 6. Záměr byl schválen na 
Grémiu starosty dne 19.4.2021. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.500,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

73. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas na zajištění akce „Ladronkafest“ (500 
tis. Kč) a „Aktivní město“ (500 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace spolkům 
v rámci projektu „Aktivní Šestka“. 

+ 1.000,0   

74. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
finanční podporu rodin s dětmi z Prahy 6 na pobytové tábory a 
tábory s denním programem „Táborová Šestka“. V případě 
zrušení táborů z důvodu epidemiologické situace nebude MČ 
Praha 6 hradit poskytovateli služeb žádnou odměnu. Záměr 
byl schválen Grémiem starosty dne 29.3.2021. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.850,0   

75. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
sportu a volného času (schváleno usnesením RMČ č. 2376/21 
ze dne 13.4.2021 a dle komise pro sport a volný čas ze dne 
14.4.2021). 

+ 100,0   

 Tabulka 04 a 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

76. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura a 34 – Sport a Volný čas, kdy příjmy tvoří 
nedočerpané dotace z roku 2020, které byly vráceny na účet 
MČ Praha 6. Tyto vratky budou využity na realizaci akcí 
plánovaných u příležitosti uctění památky PaedDr. Jana 
Hrubeše. Konkrétně se jedná o akci „Pražská padesátka – 
Memoriál Jana Hrubeše“ a „Fotbalový turnaj – hanspaulská 
liga“. 

 + 321,8 + 321,8 

77. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 34 – Volný čas na nákup služeb 
v rámci akce „Ladronkafest“ a na propagaci kulturních akcí na 
Praze 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na služby v této oblasti. 

+ 11,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

78. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na 
nákup materiálu. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup DHDM. 

+ 100,0   



 
 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

79. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na poskytnutí individuální dotace Diakonii 
ČCE – středisko Západní Čechy na částečné pokrytí nákladů 
pobytu občana MČ Praha 6 v chráněném bydlení v Přešticích 
(projednáno na Komisi pro sociální a zdravotní problematiku 
dne 13.4.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na dotace v oblasti sociálních služeb.  

+ 12,0   

80. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v sociální 
oblasti (schváleno usnesením ZMČ č. 374/21 ze dne 
25.2.2021 a RMČ č. 2318/21 ze dne 23.3.2021). 

+ 2.266,8   

81. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 36 tis. Kč (rozhodnutí č.j. 363468/21/AB). Snížení účelové 
dotace schválila RHMP č. 870 ze dne 19.4.2021. 

+ 36,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

82. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
dotací v rámci dotačního programu Kultura II. - 2021 
(schváleno usnesením RMČ č. 2374/21 ze dne 13.4.2021). 

+ 1.293,6   

83. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2375/21 ze dne 13.4.2021). 

+ 23,0   

84. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na výstavu „30. let výročí odchodu sovětských 
vojsk“. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky, které 
byly určeny na akci „Velikonoce v Písecké bráně“, jenž 
z důvodu pandemie nebyla realizována. 

+ 275,0   

85. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na posílení rozpočtu na programy při kulturních 
akcích (168,2 tis. Kč) a na vánoční osvětlení (76,8 tis. Kč). 
Zdrojem jsou finanční prostředky určené na dotaci pro 
UNIJAZZ, kdy usnesením RMČ č. 2194/21 ze dne 9.2.2021 
byla schválena dohoda o ukončení smlouvy o poskytnutí 
dotace č. S 178/2020/OKSVČ. 

+ 245,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

86. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 - Krizová opatření za účelem finančního krytí uzavřené 
smlouvy na provádění dezinfekčních prací. Dezinfekční práce 
je nutné provádět jako preventivní opatření před šířením 
Covid-19. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 – 
Krizová opatření, která je určena na boj s pandemií Covid-19. 

+ 584,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

87. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na zřízení zázemí pro terénní 
pracovníky pečovatelské služby. V současné době byl vydán 
souhlas s provedením stavby. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Modernizace 
elektroinstalace společných prostor bytového domu nám. 
Svobody 728/1 – PD“, kdy realizace akce byla přesunuta do 
dalšího roku z důvodu návaznosti na práce spojené s realizací 
výměny výtahů. 

+ 500,0   



88. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce střešního 
pláště bytového domu nám. Svobody 728/1“, kdy z finální 
verze PD vyplynulo, že zásah do střešní krytiny je minimální a 
že realizace se může provést v letošním roce (původně 
plánováno v roce 2022). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Modernizace elektroinstalace 
společných prostor bytového domu nám. Svobody 728/1 – 
PD“, kdy realizace akce byla přesunuta do dalšího roku 
z důvodu návaznosti na práce spojené s realizací výměny 
výtahů (2.500 tis. Kč). Dále na akci „Rekonstrukce výtahových 
kabin v byt.domě nám. Svobody 728/1“, kdy v tomto roce 
budou čerpány pouze finanční prostředky na dopracování PD 
(7.700 tis. Kč). A v neposlední řadě na akci „Rekonstrukce 
zdravotně-technických instalací v byt.domě nám. Svobody 
728/1“, kdy v rámci těchto úprav bude nutné jednat s orgány 
památkové péče a stavebním úřadem a předpoklad realizace 
stavby byl přesunut na rok 2022 (1.800 tis. Kč). 

+ 12.000,0   

 Tabulka 09 – OI ÚMČ Praha 6    

89. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na zajištění technické podpory a rozvoje nové platformy pro 
GIS, kdy externí dodavatel bude zajišťovat koordinaci a 
vedení celkové evidence a katalogových listů ke všem 
vytvořeným data sadám vč. dohledu na pravidelné aktualizace 
zveřejněných vrstev v GISu. Záměr byl schválen Grémiem 
starosty dne 22.2.2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 –Ostatní činnosti. 

+ 450,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

90. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na akce „Propojení lesních cest za kostelem sv. 
Matěje“ (412 tis. Kč), “Doplnění dětského fotbalového hřiště 
v ulici U Kolejí“ (400 tis. Kč), „Herní prvky na horní cestě na 
sídlišti Dědina“ (200 tis. Kč). Jedná se o projekty, které byly 
vybrány v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad pro 
Šestku“. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.012,0   

91. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 37 – Veřejná 
zeleň na vypracování projektové dokumentace a inženýrskou 
činnost k akci „Stanoviště tříděného odpadu“. Jedná se o 
pilotní projekt realizace klecových konstrukcí na nádoby na 
tříděný odpad (schváleno komisí životního prostředí dne 
5.1.2021). Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 393,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

92. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
úklid komunikací na území MČ Praha 6. Důvodem je vyšší 
čerpání za zimní údržbu komunikací, než byl původní 
předpoklad (navýšení smluv o dílo na zimní údržbu 
komunikací). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 2.700,0   

 Tabulka 02 a 04 – ODŽP a OŠ ÚMČ Praha 6    

93. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 31 - Školství z důvodu 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců dotací v oblasti ekologických aktivit (schváleno 
komisí životního prostředí dne 11.5.2021). 

+ 264,4   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

94. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“ Konkrétně se jedná o MŠ Čínská. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 926 
ze dne 26.4.2021). 

 + 448,0 + 448,0 



95. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky ZŠ 
s odlišným mateřským jazykem. Konkrétně se jedná o dotaci 
pro ZŠ Marjánka. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 26/34 
ze dne 22.4.2021). 

 + 367,0 + 367,0 

96. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství 
na nově zařazenou investiční akci „MŠ Šmolíkova – 
rekonstrukce včetně nástavby – PD“. Zdrojem je dar od 
společností Red Thirteen, s.r.o. a Finep Holding, SE (smlouva 
o spolupráci č.  S828/2019/OÚR, usnesení RMČ č. 933/19 ze 
dne 29.10.2019). Tento dar byl přijat do Fondu darů. Zapojení 
tohoto fondu se promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 4.150,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

97. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas na posílení rozpočtu na akci „Aktivní 
město“, kde je plánováno pokrýt výdaje v celkové výši 2,4 mil. 
Kč. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
již proběhlé akce, resp. nerealizované akce MČ Praha 6. 

+ 172,5   

98. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 –Volný čas z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci dotačního 
programu Senior & handicap sport na Šestce (schváleno 
usnesením ZMČ č. 399/21 ze dne 29.4.2021). 

+ 24,2   

 Tabulka 05 a 10 – OŠ a EO ÚMČ Praha 6    

99. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální 
služby v rámci organizační složky „Dětská skupina Sluníčko“. 
Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na nákup stravenek 
(75 tis. Kč), na nákup kupónů na MHD (30 tis. Kč) a na 
penzijní připojištění (15 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
v rámci Sociálního fondu zaměstnavatele. 

+ 120,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

100. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na posílení rozpočtu na školení a 
vzdělávání zaměstnanců organizační složky PRO 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup služeb 
v rámci této organizace.  

+ 15,0   

101. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou 
neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu z Úřadu práce ČR 
(rozhodnutí č.j. 365442/21/AB ze dne 10.3.2021) na výkon 
pěstounské péče na rok 2021. Dotace byla schválena 
usnesením RHMP č. 1150 ze dne 18.5.2021. 

 + 44,0 + 44,0 

 Tabulka 05 a 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

102. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 34 –Volný čas a 35 – Zdravotnictví za účelem 
úhrady volných vstupů seniorů z MČ Praha 6 ve věku 65+ na 
koupaliště Petynka (schváleno komisí pro sociální a zdravotní 
problematiku dne 11.5.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotaci pro Domov sv. Karla 
Boromejského. 

+ 200,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

103. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2423/21 ze dne 27.4.2021 a 2474/21 ze 
dne 11.5.2021). 

+ 30,0   

104. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na výrobu titulků pro neslyšící k reportážím, které 
jsou vkládány na „Facebookový a YouTube profil“ MČ Prahy 6 
(schváleno usnesením RMČ č. 2483/21 ze dne 11.5.2021). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup materiálu a služeb v rámci propagace. 

+ 38,8   



105. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
nákup profesionálního promítacího plátna v rámci projektu 
„Multifunkční prostor letního kina“. Jedná se o projekt, který 
byl vybrán v rámci participativního rozpočtování „Mám nápad 
pro Šestku“. Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 111,4   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

106. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 - Krizová 
opatření za účelem zajištění potřebného nákupu 
zdravotnického materiálu a ochranných prostředků (nákup 
nanoroušek pro zaměstnance úřadu MČ Praha 6 a dalších 
pracovníků). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 
– Krizová opatření, která je určena na boj s pandemií Covid-
19 (schváleno Grémiem starosty dne 10.5.2021. 

+ 610,0   

107. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Krizová 
opatření za účelem nákupu respirátorů FFP2, které budou 
výhradně využity pro účely podpory sociálních organizací a 
služeb či potřebných občanů. Zdrojem je dar od velvyslanectví 
státu Kuvajt (schváleno usnesením RMČ č. 2435/21 ze dne 
27.4.2021). 

 + 50,0 + 50,0 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

108. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu výdajů spojených s ozvučením 
jednání Zastupitelstva MČ Praha 6 v externích prostorách. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
propagaci MČ Praha 6. 

+ 130,8   

109. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem 
sociálně-právní ochrany dětí pro rok 2021 (I. splátka). Zdrojem 
je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1231 ze dne 24.5.2021). 

 + 5.044,5 + 5.044,5 

110. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na výkon sociální práce pro rok 2021. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 1232 ze dne 24.5.2021). 

 + 4.506,3 + 4.506,3 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

111. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce bytového domu Dejvická 
184/4“ z důvodu realizace víceprací souvisejících se 
změnami, dopady vycházející z pokynů autorského dozoru 
STATIKa, prací souvisejícími se změnou užívání 2.NP a 3.NP 
a zejména dopočtem vedlejších rozpočtových nákladů za 
zařízení staveniště souvisejících s prodloužením lhůty 
provádění díla ve smyslu článku XIV., odst. 1 Smlouvy o dílo  
č. VZ/8/2018 a pozdějších dodatků. Termín předání stavby je 
dne 19.6.2021. Zdrojem je investiční rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 14.500,0   

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

112. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 36 – Územní rozvoj, kdy v rámci realizace 
soutěže na návrh bytových domů a MŠ Rakovnická dochází 
k upřesnění rozpočtových výdajů. Součástí soutěže je  
i zajištění občerstvení poroty na hodnotících zasedáních  
a následné povinné uspořádání výstavy výsledků soutěže. 
Z tohoto důvodu je třeba zajistit občerstvení (10 tis. Kč)  
a ostatní služby související s uspořádáním výstavy  
(20 tis. Kč). 

+ 30,0   



113. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na zpracování studie KEP, kdy cílem této studie by 
mělo být ověření územních a technických podmínek pro 
novou dopravní trasu navazující na plánované dopravní 
propojení KES a radiální trasu Podbabské ulice s vazbou na 
Pražský okruh v Suchdole. Zdrojem je dar poskytnutý v roce 
2010 od PPF Gate, a.s. (dle smlouvy S/1005/2010/OÚR), 
který je zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se 
promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 500,0 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

114. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na zajištění kosení trávy na fotbalovém hřišti v Břevnově. Na 
základě žádosti fotbalového klubu Union o kosení hřiště pod 
TV věží v Břevnově grémium starosty zcela mimořádně 
odsouhlasilo seč hřiště v prvním roce startovací sezóny 
fotbalového klubu (grémium starosty dne 24.5.2021).  Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

115. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na úhradu elektrické energie, kdy finanční prostředky pro tento 
rok jsou již skoro vyčerpány. Důvodem je úhrada nedoplatků 
za rok 2020. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 
– Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

116. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti 
ekologických aktivit (schváleno Komisí pro životní prostředí ze 
dne 1.6.2021). 

+ 57,3   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

117. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na vypracování posouzení právního názoru 
odvolacího správního orgánu u dvou rozhodnutí  
a připomínkování rozhodnutí o odstranění pevné překážky  
(45 tis. Kč) a na opravu vzniklých škod na DZN, zábradlí  
a jiných zařízeních v majetku MČ Praha 6 (50 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
nákup služeb v této oblasti. 

+ 95,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

118. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“ Konkrétně se jedná o snížení pro ZŠ 
a MŠ TGM (0,5 tis. Kč), MŠ Meziškolská (34,9 tis. Kč) a MŠ 
Vokovická (14,5 tis. Kč). Současně bude zvýšena 
konsolidační položka, kterou bude vratka poukázána 
prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do státního 
rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1395 ze dne 
7.6.2021). 

 + 49,9 + 49,9 

119. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na nově zařazené investiční akce „MŠ 
Šmolíkova – rekonstrukce stávajících prostor pro potřeby 
SPC“ (650 tis. Kč) a „MŠ Na Okraji – rekonstrukce venkovního 
hygienického zázemí vč. PD“ (800 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „ZŠ Dědina – 
navýšení kapacity“, kde je po ukončeném VŘ potvrzena nižší 
finanční náročnost oproti původnímu předpokladu. 

+ 1.450,0   



120. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na dotaci pro projekt „Trenéři ve škole“. Projekt 
Trenéři ve škole je zaměřen na zkvalitnění pohybové průpravy 
dětí a jejich všesportovního rozvoje v základních školách 
zřizovaných MČ Praha 6. Tento projekt je podporován formou 
dotace již od podzimu 2019. V období květen - červen je 
zapojeno 14 základních škol, celkem 115 tříd. Dotace na toto 
období byla podpořena na jednání Grémia dne 10.5.2021  
a schválena usnesením RMČ č. 2580/21 ze dne 8.6.2021. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční transfery zřízeným PO.  

+ 269,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

121. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas na posílení rozpočtu na akci „Aktivní 
město“, kde je plánováno pokrýt výdaje v celkové výši  
3 mil. Kč. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na již proběhlé akce, resp. nerealizované akce MČ 
Praha 6. 

+ 442,8   

122. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců dotací v rámci 
dotačního programu Sport a volný čas na Šestce II. a na 
poskytnutí darů v oblasti sportu a volného času mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními RMČ  
č. 2574/21 ze dne 8.6.2021 a č. 2521/21 ze dne 25.5.2021). 

+ 275,0   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

123. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o posílení rozpočtu na 
nákup služeb elektronických komunikací (telefonní poplatky za 
mobilní telefon). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup ostatních služeb v této oblasti. 

+ 20,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

124. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy v rámci realizace 
soutěže na přístavbu Polikliniky Pod Marjánkou dochází 
k upřesnění rozpočtových výdajů. Součástí soutěže je  
i zajištění občerstvení poroty na hodnotících zasedáních  
a následné povinné uspořádání výstavy výsledků soutěže. 
Z tohoto důvodu je třeba zajistit občerstvení (20 tis. Kč)  
a ostatní služby související s uspořádáním výstavy  
(25 tis. Kč). 

+ 45,0   

125. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 35 – Zdravotnictví, kdy v rámci realizace 
soutěže na návrh nové LDN Drnovská dochází k upřesnění 
rozpočtových výdajů. Součástí soutěže je i zajištění 
občerstvení poroty na hodnotících zasedáních a následné 
povinné uspořádání výstavy výsledků soutěže. Z tohoto 
důvodu je třeba zajistit občerstvení (14 tis. Kč) a ostatní služby 
související s uspořádáním výstavy (20 tis. Kč). 

+ 34,0   

126. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby z důvodu správného rozpočtového 
zařazení výdajů dle právní formy příjemců finančních darů – 
uživatelé sociální služby „tísňová péče“ (schváleno usnesením 
RMČ č. 2506/21 ze dne 25.5.2021). 

+ 100,0   

127. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví na podporu 
mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců 
poskytovatelů lůžkové péče v souvislosti s epidemií Covid-19 
určenou pro PO Léčebna dlouhodobě nemocných. Dotace 
byla schválena usnesením RHMP č. 1402 ze dne 7.6.2021. 

 + 4.456,7 + 4.456,7 



128. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na 
odměny zaměstnancům sociálních služeb v souvislosti 
s výkonem povolání v období epidemie koronaviru. Konkrétně 
je dotace určena pro zaměstnance Pečovatelské služby. 
Dotace byla schválena usnesením RHMP č. 1285 ze dne 
7.6.2021. 

 + 3.119,1 + 3.119,1 

129. Snížení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na výkon pěstounské péče, kdy MČ Praha 6 
obdržela od Úřadu práce ČR rozhodnutí o snížení dotace ve 
výši 64 tis. Kč (rozhodnutí č.j. AB 605272/21). Snížení účelové 
neinvestiční dotace schválila RHMP svým usnesením č. 1286 
ze dne 31.5.2021. 

+ 64,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

130. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení darů 
v oblasti kultury mimo vyhlášené dotační programy (schváleno 
usnesením RMČ č. 2524/21 ze dne 25.5.2021 a 2572/21 ze 
dne 8.6.2021). 

+ 20,0   

131. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na akci „Opera v Šárce“. Aby akce byla 
provedena na úrovni předchozích let, je nutné posílit rozpočet 
na tuto akci (UR 770 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb v rámci 
propagace (66,4 tis. Kč), na akci „Festival ambasád“  
(162 tis. Kč) a na dotace v této oblasti (295,6 tis. Kč). 

+ 524,0   

132. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 33 – 
Kultura, kdy MČ Praha 6 obdržela dar na společenskou akci 
„Předávání čestných občanství a cen MČ Praha 6 v roce 
2021“, která se bude konat ve Ville Pellé v září tohoto roku.  
Zdrojem je dar od společnosti CENTRAL GROUP, a.s., kdy na 
základě dodatku ke smlouvě S 757/2017/OŠKS byla 
schválena změna účelu použití právě na výše zmíněnou akci 
(schváleno usnesením RMČ č. 2523/21 ze dne 25.5.2021). 

 + 50,0 + 50,0 

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

133. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 33 – Kultura na 
rekonstrukci havarijního stavu objektu zvoničky na Starém 
náměstí v Ruzyni. V současné době je připravován výběr 
dodavatele a v rámci podkladů pro výběr byl rozpočtářem 
zpracován položkový rozpočet, ze kterého vyplynula nutnost 
posílení rozpočtu na tuto akci. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 620,0   

 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

134. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas seniorů na zajištění občerstvení na venkovní 
akce v DPS Šlejnická a Liboc (20 tis. Kč) a na dotaci na 
jednodenní projekt Fresh senior festival 2021, který se 
uskuteční v září tohoto roku. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na služby v této oblasti. 

+ 70,0   

 Tabulka 06 – OSL ÚMČ Praha 6    

135. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
nákup služeb a opravy v RVZ Živohošť. Vzhledem 
k opatřením vzniklých se šířením nákazy Covid-19 je nutné 
zajistit bezproblémový průběh zahájení sezóny 2021, tedy 
zajistit veškeré revize, úklid, dezinfekci, úpravy a údržby 
budovy a opotřebovaného majetku. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva Sociálního fondu vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 90,0   



 
 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

136. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 - Krizová 
opatření za účelem zajištění dezinfekčních prací, které je 
nutno provádět jako preventivní opatření před šířením nákazy 
Covid-19 nejen v prostorách ÚMČ Praha 6 a detašovaných 
pracovišť, ale i v dalších objektech. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

137. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Zřízení zázemí 
v Pečovatelské službě Praha 6“, kdy na základě kontrolního 
rozpočtu vyplynula nutnost navýšit rozpočet na tuto akci  
(UR 500 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Výměna oken v domě Dejvická 
34“, kdy vzhledem ke skutečnosti, že dosud nebylo vydáno 
platné stavební povolení, nebude akce dokončena v letošním 
roce. 

+ 300,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

138. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na nákup regálových polic 
do objektu „Šmolíkova“ (100 tis. Kč) a na úpravu systému 
„měření a regulace“ a výstavba skleněných příček na ODŽP 
(45,5 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 145,5   

139. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 27/3 ze dne 
27.5.2021). 

 + 120,0 + 120,0 

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6 - PO    

140. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na úhradu nákladů vyplývajících z uzavření Dohody o 
narovnání, kdy tento postup byl schválen usnesením RMČ č. 
2544/21 a schválení soudního smíru s touto společností dle 
usnesení RMČ č. 2543/21 ze dne 25.5.2021. Současně byl 
tento postup schválen grémiem starosty dne 3.5.2021. Jedná 
se o narovnání se společností KASINVEST spol. s r.o. 
(nástupce spol. KRUH Praha, a.s.). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

141. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na poskytování právních služeb. Důvodem je předpokládané 
uzavření rámcové dohody o poskytování právních služeb 
vysoutěžené prostřednictvím elektronického tržiště. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 600,0   



 
 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

142. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných a kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na projekty související 
s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci „Strategie adaptace 
hl. m. Praha na změnu klimatu“. Konkrétně se jedná o 
„Dešťový záhon Vokovice“ (500 tis. Kč), „Podzemní nádrže na 
dešťovou vodu v parku Královka“ (3.500 tis. Kč), „Pítka ve 
veřejném prostoru“ (726 tis. Kč), „Studie proveditelnosti – 
realizace mokřadů na Praze 6“ (200 tis. Kč), „Založení 
kvetoucích komunikačních pásů Evropská“ (400 tis. Kč), 
„Založení kvetoucích komunikačních pásů Patočkova“ (450 
tis. Kč), „Založení trvalkového záhonu – křižovatka Na 
Petřinách x Na Větrníku“ (295 tis. Kč), „Založení květinového 
záhonu u gymnázia Parléřova“ (300 tis. Kč), „Revitalizace 
výsadeb před hotelem Internacionál – Etapa A, B, D“ (2.500 
tis. Kč) a „Revitalizace květinových záhonů před ZŠ 
T.G.Masaryka – Ruzyně“ (110 tis. Kč). Zdrojem je účelová 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP 
č. 28/28 ze dne 17.6.2021). 

 + 8.981,0 + 8.981,0 

143. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na posílení kapacit v oblasti sportu. Konkrétně 
se jedná o „Pumptrackovou dráhu“. Zdrojem je účelová dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 28/83 
ze dne 17.6.2021). 

 + 850,0 + 850,0 

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

144. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou neinvestiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na posílení mzdových 
prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení včetně 
podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství. 
Tato dotace byla schválena usnesením ZHMP č. 28/82 ze dne 
17.6.2021. 

 + 21.504,2 + 21.504,2 

145. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám. 
Svobody. Současně bude zvýšena konsolidační položka, 
kterou bude vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. 
Prahy zpět do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP 
č. 1574 ze dne 21.6.2021). 

 + 176,0 + 176,0 

 Tabulka 04 a 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

146. Přesun a snížení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů 
v oddílech 31 – Školství a 43 – Sociální služby, kdy tato 
úprava se vztahuje ke schváleným projektům realizovaným 
v rámci OPPPR a v souvislosti s ukončením financování akcí 
a přijetím vratek od jednotlivých škol, které vyplynuly ze 
závěrečných vyúčtování projektů realizovaných v rámci 
OPPPR. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ nám. Svobody (92,8 
tis. Kč), MŠ Vokovická (238 tis. Kč) a ZŠ Marjánka (189 tis. 
Kč). Dále se jedná o přesun finančních prostředků v rámci 
Dětské skupiny Sluníčko, kdy odbor FON MHMP změnil 
označení této skupiny tzv. ORG a proto je nutné toto opravit 
jak v příjmové, tak ve výdajové části rozpočtu (1.637,8 tis. Kč) 
- pouze technické opatření. Schváleno usnesením ZHMP č. 
28/12 ze dne 17.6.2021. 

 
+ 519,8 

+ 1.637,8 
+ 519,8 

+ 1.637,8 



 
 Tabulka 04, 05 a 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    

147. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova a Volný čas, kdy MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných TZ za období 1.12.2020 – 31.5.2021. Tato účelová 
dotace je určena na sport ve výši 3.188 tis. Kč a příspěvky – 
výdaje určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální 
oblast ve výši 3.188 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 
28/46 ze dne 17.6.2021). 

 + 6.376,0 + 6.376,0 

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

148. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v odd. 52 – Civilní 
připravenost na krizové stavy na poskytnutí finančního daru 
obcím Hrušky, Moravská Nová Ves, Lužice a Mikulčice, dle 
usnesení RMČ Praha 6 ze dne 25.6.2021, v souvislosti 
s ničivým tornádem. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.000,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

149. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v odd. 36 – 
Hospodářství, kdy MČ Praha 6 obdržela účelovou investiční 
dotaci z rozpočtu hl. m. Prahy na akci „Rekonstrukce služebny 
PČR Ve Střešovičkách 1990/55“. Dotace byla schválena 
usnesením ZHMP č. 28/29 ze dne 17.6.2021. 

 + 365,2 + 365,2 

 Tabulka 10 - EO ÚMČ Praha 6    

150. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v rámci přiznání hl. 
m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací 
období roku 2020 a současné poskytnutí 100 % podílu 
Městské části Praha 6 formou dotace (schváleno usnesením 
ZHMP č. 28/44 ze dne 17.6.2021). Tyto finanční prostředky 
budou zařazeny do běžné rozpočtové rezervy vedené v odd. 
64 – Ostatní činnosti. 

 + 33.014,7 + 33.014,7 

151. Provedení finančního vypořádání MČ Praha 6 s hlavním 
městem Prahou za rok 2020, jehož výsledkem je doplatek – 
příděl z rozpočtu hl. m. Prahy (participativní rozpočty ve výši 
2.123,3 tis. Kč) a současně odvod finančních prostředků 
(vratka účelových prostředků ve výši 401,3 tis. Kč a doplatky 
místních poplatků ve výši 17,0 tis. Kč). Zdrojem odvodů je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 
Schváleno usnesením ZHMP č. 28/42 ze dne 17.6.2021.  

+ 418,3 + 2.123,3 + 2.123,3 

152. Provedení konečného finančního vypořádání MČ Praha 6 se 
státním rozpočtem za rok 2020, jehož výsledkem je odvod 
finančních prostředků, který odvedla dle pokynu MHMP MČ 
Praha 6 již v I. čtvrtletí 2021 formou konsolidační položky. 
Úprava rozpočtu se provádí až po schválení „Závěrečného 
účtu hl. m. Prahy za rok 2020“. Současně je zde schválen 
příděl ze státního rozpočtu ve výši 194 tis. Kč (doplatek za 
volby do 1/3 Senátu PČR). (usnesení ZHMP č. 28/42 ze dne 
17.6.2021). Zdrojem odvodu je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 52,5 + 194,0 + 194,0 

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

153. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – Územní 
rozvoj na zpracování studie KEP, kdy cílem této studie by 
mělo být ověření územních a technických podmínek pro 
novou dopravní trasu navazující na plánované dopravní 
propojení KES a radiální trasu Podbabské ulice s vazbou na 
Pražský okruh v Suchdole. Konkrétně tedy na úhradu DPH, 
neboť na samotnou studii proběhla úprava v minulém měsíci. 
Zdrojem je dar poskytnutý v roce 2010 od PPF Gate, a.s., 
který je zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se 
promítne ve třídě 8 – Financování. 

  + 100,0 



 
 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

154. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na nákup plastových vložek do odpadkových košů, které jsou 
během roku v případě poškození vyměňovány. Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

155. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 22 – Doprava a 10 – Zemědělství na deratizaci. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
kropení a mlžení. 

+ 63,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

156. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 – Doprava na provedení variantní studie řešení uličního 
prostoru v ulici Na Pískách, konkrétně na zpracování 
základních prvků trolejbusové linky. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na PD 
k chodníkovému programu. 

+ 30,0   

157. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
opravu vzniklých škod na DZN, zábradlí a jiných zařízeních 
v majetku MČ Praha 6 (100 tis. Kč). Náhrada škody byla 
uplatněna u pojišťovny. Dále na pořízení antiparkovacích 
sloupků a zábradlí sloužících k větší bezpečnosti chodců a 
k zabránění vjezdu automobilů na zatravněné plochy a záhony 
(50 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 150,0   

158. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 22 – Doprava 
na akci „Podzemní kontejnery – stanoviště Vokovická“ 
v důsledku skokového navýšení cen stavebních a 
konstrukčních materiálů v průměru o 20 %. Zdrojem je 
investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 350,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

159. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „Podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ Červený vrch. Zdrojem je účelová neinvestiční 
dotace z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 1744 ze dne 12.7.2021). 

 + 1.180,5 + 1.180,5 

160. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II.“. Konkrétně se jedná o ZŠ Norbertov. 
Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude 
vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět 
do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 1741 ze 
dne 12.7.2021). 

 + 1,7 + 1,7 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

161. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a Volný čas na vypracování koncepce rozvoje 
sportu a volného času na MČ Praha 6, konkrétně na první 
etapu prací (schváleno příslušnou komisí dne 9.6.2021). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
zajištění kluziště. 

+ 236,0   

 Tabulka 05 - OŠ ÚMČ Praha 6    

162. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na platy a školení zaměstnanců 
organizační složky Dětská skupina Sluníčko. Zdrojem 
financování je přijatá dotace v rámci operačního programu 
Praha – pól růstu, která je v současné době zařazena 
v rezervě odvětví. 

+ 563,9   



 
 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

163. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců darů v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 
2638/21 ze dne 22.6.2021). 

+ 22,0   

 Tabulka 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

164. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotace v oblasti památkové 
péče (schváleno usnesením ZMČ č. 438/21 ze dne 
24.6.2021). 

+ 502,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

165. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 36 – Hospodářství na akci „Výměna střešní krytiny 
(včetně kotvení) bytových domů (ul. Jílkova, Nad Kajetánkou, 
Patočkova), kdy v rámci vysoutěžení zhotovitele došlo 
k navýšení předpokládané ceny o cca 25 % vůči kontrolnímu 
rozpočtu zpracovaného projektantem, a to z důvodu 
skokového nárůstu cen materiálu v posledních měsících. U 
dalšího domu došlo také k navýšení ceny z důvodu problémů 
při kotvení foliové izolační vrstvy do stropu a tím vzniklých 
víceprací. Jedná se o práce na základě zpracované revize 
PD, která vychází z předpisu statika o dodatečném kotvení 
atikového zdiva a prací s tím spojených. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Výměna 
oken v domě Dejvická 397/34“, kdy z důvodu nevydání 
stavebního povolení nelze předpokládat dokončení akce 
v celém rozsahu ještě tento rok. 

+ 3.000,0   

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6    

166. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
z důvodu sjednocení platformy a zabezpečení mobilních 
telefonů vedení radnice – nákup nových mobilních telefonů 
pro uvolněné členy ZMČ, tajemníka ÚMČ, vedoucí odborů a 
vybrané další pracovníky v celkovém počtu cca 30 kusů. 
Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 600,0   

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    

167. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na podporu mimořádného finančního ohodnocení 
sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti 
s epidemií Covid-19. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí 
(schváleno usnesením RHMP č. 1653 ze dne 28.6.2021). 

 + 264,3 + 264,3 

 Tabulka 01 a 06 – OÚR ÚMČ Praha 6    

168. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílech 36 – Územní rozvoj a 33 - Kultura na dotisk 
publikace „Slavné stavby Prahy 6“ v českém (1.500 ks) a 
anglickém jazyce (500 ks). V rozpočtu je zařazena částka ve 
výši 354 tis. Kč, ale při tomto nákladu je rozpočet 
nedostačující. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Veřejný prostor“, kde již do konce roku 
nebude čerpáno. 

+ 155,0   



169. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 36 – Územní rozvoj a 33 - Kultura na opravu 
objektu zvoničky na Starém náměstí v Ruzyni, která je 
v havarijním stavu a je stěžejní akcí v rámci oprav a údržby 
objektů drobné architektury. Na tuto akci je v rozpočtu 
zařazena částka ve výši 620 tis. Kč, ale po obdržení nabídek 
se ukázalo, že reálná cena zakázky je vyšší, což je 
způsobeno nárůstem cen reálných stavebních prací za 
poslední období. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Dovybavení veřejného prostoru“ 
(120 tis. Kč), kde již do konce roku nebude čerpáno a na 
památkové dotace (139 tis. Kč). 

+ 259,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

170. Zvýšení rozpočtu běžných a kapitálových výdajů v oddílu 37 – 
Veřejná zeleň na akci „Revitalizace fotbalového hřiště Pod 
Ořechovkou (1.000 tis. Kč), na opravu chodníků v sídlištní 
zeleni a opravu stávajících dětských hřišť (2.100 tis. Kč) a na 
ostatní zahradnické práce (150 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 3.250,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

171. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy se jedná o převod z Fondu investic do 
provozních prostředků MŠ Vokovická. Organizace finanční 
prostředky využije na doplnění písku do pískovišť a 
dopadových ploch, na nákup výtvarných a kancelářských 
potřeb, na péči o zelenou střechu, na kontejnery na odpad ze 
dvou zahrad a na čištění koberců a podlah. Zdrojem je odvod 
finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele. 

 + 100,0 + 100,0 

172. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství z důvodu přesunu provozních 
prostředků na investiční příspěvek. Konkrétně na nákup 
nového konvektomatu pro MŠ Waldorfská. Organizace se 
bude na nákupu podílet částkou ve výši 100 tis. Kč z Fondu 
investic. 

+ 150,0   

173. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu upřesnění výdajů v rámci projektu 
MAP II. v souvislosti s plánovaným výjezdním školením 
koordinátorů projektu. 

+ 270,0   

174. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství na tři nové investiční akce: „ZŠ Věry 
Čáslavské – modernizace venkovního sportoviště – PD“ (300 
tis. Kč), „ZŠ T.G.Masaryka – modernizace venkovního 
sportoviště – PD“ (300 tis. Kč) a „ZŠ T.G.Masaryka – 
rekonstrukce podlahy sportovní haly – PD“ (300 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Tychonova – celková rekonstrukce“ z důvodu přidělené 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 900,0   

175. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů a přesun mezi jednotlivými 
položkami běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na zajištění 
slavnostního ocenění laureátů „Vynikající učitel 2021“. 
Zdrojem je dar poskytnutý v roce 2020 od Nadace THE 
KELLNER FAMILY FOUNDATION na základě uzavřené 
smlouvy S 666/2020/OŠ. V současné době je tento dar 
zařazen ve Fondu darů. Zapojení tohoto fondu se promítne ve 
třídě 8 – Financování. 

+ 0,3  + 49,0 

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

176. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na pokrytí záloh na nákup 
studené vody. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup léků a zdravotnického materiálu do 
lékárniček. 

+ 8,0   



177. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Zdravotnictví z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců dotací v oblasti poskytování 
hospicové péče. 

+ 50,0   

178. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na vyplacení transferu MUDr. B. za 
aktivní přístup k očkování osob bez domova (osoby bez účasti 
na zdravotním pojištění). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na dary fyzickým osobám (5 tis. Kč) a na 
příspěvky na jesle (10 tis. Kč). Záměr byl schválen grémiem 
starosty dne 9.8.2021. 

+ 15,0   

 Tabulka 05 – OSL ÚMČ Praha 6    

179. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 35 – Protidrogová 
prevence na úhradu faktury za služby péče školních 
psychologů pro žáky ZŠ na území MČ Praha 6. Jedná se o 
fakturu z prosince 2020, kdy z důvodu nutnosti opravy dokladu 
nebyla do konce roku proplacena. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 150,3   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

180. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců darů v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 
2704/21 ze dne 27.7.2021). 

+ 36,0   

181. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na akci „Dušičkový koncert“ (Requiem). Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Festival 
ambasád“, která byla pro tento rok zrušena. 

+ 101,6   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

182. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce střešního 
pláště v bytovém domě nám. Svobody 728/1“, kdy v rámci 
vysoutěžení zhotovitele došlo k navýšení předpokládané ceny. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců v nebytových prostorech v bytovém domě 
nám. Svobody 728/1“, kdy z důvodu opakovaného 
neúspěšného výběru zhotovitele na realizaci zakázky nelze 
předpokládat dokončení akce v celém rozsahu ještě tento rok. 

+ 4.000,0   

183. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 36 – Hospodářství na akci „Zřízení zázemí 
v Pečovatelské službě Praha 6“. Jedná se o navýšení 
rozpočtu na tuto akci z důvodu skokového nárůstu cen 
materiálu v posledních měsících. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na akci „Výměna oken v domě 
Dejvická 397/34“, kdy z důvodu návaznosti na práce spojené 
s vnitřními instalacemi, na něž dosud není vydáno platné 
stavební povolení, není možné předpokládat dokončení 
v celém rozsahu v roce 2021. 

+ 300,0   

184. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v odd. 36 – Hospodářství na akci „Hydroizolace, výměna oken 
a doplnění nuceného větrání bytového domu Obora Hvězda 
1“, kdy po zahájení stavebních prací byl prověřen skutečný 
stav objektu a z něj vyplynulo, že je nezbytné provést 
dodatečné úpravy zdiva. Toto zjištění vede k navýšení 
finančního objemu akce. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce systému vytápění 
nebytových prostor a výměna výkladců v nebytových 
prostorech v bytovém domě nám. Svobody 728/1“, kdy 
z důvodu opakovaného neúspěšného výběru zhotovitele na 
realizaci zakázky nelze předpokládat dokončení akce v celém 
rozsahu ještě tento rok. 

+ 400,0   



 
 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

185. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu přesunu finančních prostředků 
v rámci reprefondu místostarosty MČ Praha 6. Konkrétně se 
jedná o přesun z nákupu květin na nákup pohoštění a na 
nákup věcných darů. 

+ 6,0   

186. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na odměny členů (odborníků) komisí RMČ 
a výborů ZMČ v roce 2021. Důvodem je neuskutečněné 
uvažované snížení počtu členů komisí RMČ a výborů ZMČ a 
s tím související nižší potřeba finančních prostředků na jejich 
odměny. Dalším důvodem navýšení odměn, resp. účasti, byla 
i distanční forma jednání výborů a komisí během pandemie, 
kterých se účastnilo více členů – odborníků. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na konzultační a 
poradenské služby. 

+ 204,0   

 Tabulka 09 - OI ÚMČ Praha 6 - KT    

187. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 61 – Místní správa a 63 – Finanční operace na 
opravy technického zařízení v působnosti OI (50 tis. Kč) a na 
pojištění majetku ve správě OI (3 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na konzultace a 
odborné posudky. 

+ 53,0   

188. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na technickou podporu IS 
užívaných ÚMČ Praha 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na SW akce (156 tis. Kč) a na aplikaci 
„Lepší Šestka“ (92 tis. Kč). 

+ 248,0   

 Tabulka 09 - OSL ÚMČ Praha 6    

189. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na nákup vitamínů pro zaměstnance ÚMČ Praha 6. Nákup 
vitamínů byl uskutečněn na základě motivačního daru při 
týdenním testování na přítomnost viru SARS-CoV-2 
v důsledku nařízení Ministerstva zdravotnictví. Tento nákup již 
proběhl, nyní bude pouze přeúčtován dle správného 
rozpočtového zařazení výdaje. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
Sociálního fondu zaměstnavatele. 

+ 24,0   

190. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa, kdy MČ Praha 6 obdržela neinvestiční dotaci 
z Ministerstva práce a sociálních věcí na úhradu vzniklých 
nákladů v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí 
pro rok 2021 (II. splátka), včetně navýšení na „COVID“ 
odměny (schváleno RHMP č. 1875 ze dne 2.8.2021). 

 + 6.091,4 + 6.091,4 

191. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na odměny neuvolněných členů ZMČ a s tím souvisejících 
povinných odvodů. Důvodem je neuskutečněné uvažované 
snížení počtu členů komisí RMČ a výborů ZMČ a s tím 
související nižší potřeba finančních prostředků na odměny za 
souběh výkonu funkcí. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 785,0   

192. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na ostatní osobní výdaje (dohody) a na 
náhrady platu v době nemoci, kdy na již uzavřené dohody do 
konce roku není v rozpočtu dostatek finančních prostředků a 
navíc budou ještě čerpány odměny z dohod v rámci projektu 
COMPETENCE v prvotní fázi z vlastních zdrojů. Nedostatečný 
rozpočet je i u náhrad platu v době nemoci. V souvislosti 
s pokračující nepříznivou epidemiologickou situací v 1. pololetí 
2021 došlo k výrazně vyššímu čerpání z této položky. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky z povinného pojistného 
na sociální zabezpečení. 

+ 800,0   



193. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní správa 
na platy zaměstnanců a s tím souvisejících povinných odvodů. 
Usnesením RMČ č. 2649/21 ze dne 22.6.2021 bylo schváleno 
organizační opatření ÚMČ Praha 6 s účinností od 1.7.2021, 
které představuje navýšení počtu zaměstnanců a s tím 
související navýšení objemu prostředků na platy, vč. 
povinných odvodů zaměstnavatele. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.950,0   

 Tabulka 09 - PO ÚMČ Praha 6    

194. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu nákladů řízení dle rozsudku 
Obvodního soudu pro Prahu 6. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup služeb. 

+ 20,0   

 Tabulka 10 - EO ÚMČ Praha 6    

195. Provedení finančního vypořádání s příspěvkovými 
organizacemi zřízenými MČ Praha 6 za rok 2020, které bylo 
projednáno a schváleno na jednání ZMČ dne 24.6.2021 
(usnesení ZMČ č. 417/21). Jedná se o odvod nevyčerpaných 
finančních prostředků PO zpět do rozpočtu MČ Praha 6, čímž 
dochází ke zvýšení příslušné příjmové položky a současně ke 
zvýšení rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

 + 4.983,3 + 4.983,3 

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

196. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na seče travnatých ploch na území MČ Praha 6. Smluvně byly 
ošetřeny pouze čtyři seče, ale z klimatických důvodů je třeba 
seče navýšit. Záměr byl schválen grémiem starosty dne 
23.6.2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 1.400,0   

197. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na úhradu výdajů spojených s přistavováním velkoobjemových 
kontejnerů (VOK). MČ Praha 6 v letošním roce přistoupila ke 
značnému omezení provozu mobilních sběrných dvorů. 
V provozu zůstal v plném rozsahu sběrný dvůr Drnovská a 
v četnosti 1x měsíčně mobilní sběrný dvůr Radimova. 
V letošním roce došlo k výraznému snížení počtu VOK 
přistavovaných hl. m. Praha. Z tohoto důvodu došlo naopak 
k výraznému nárůstu všech komodit odkládaných do 
zmíněných sběrných dvorů, ale i k odkládání na veřejná 
prostranství. Odpad je tak opakovaně odklízen pracovníky 
organizační složky PRO 6, která rovněž využívá kontejnery 
ODŽP. Ty jsou rovněž využívány při likvidaci nežádoucí 
vegetace a „brlohů bezdomovců“. Do konce roku není 
předpoklad, že by se objem odpadu jakkoliv snížil.  Zdrojem je 
rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.600,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

198. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
úhradu výdajů spojených s parním čištěním komunikací 
včetně odstranění plevele. Záměr bych schválen grémiem 
starosty dne 23.8.2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 1.018,0   

199. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň 
na tzv. generální úklid na celém území MČ Praha 6. Tento 
úklid doplní úklid chodníků, který na území MČ Praha 6 
probíhá pravidelně, o rozšíření na kompletní úklid chodníků a 
údržbu ploch komunikační zeleně rabátek a úklid listí a psích 
exkrementů. Záměr byl schválen grémiem starosty dne 
23.8.2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 3.975,0   



200. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 22 – Doprava na 
zajištění zimní údržby pro tento rok. Na základě uzavřených 
rámcových smluv jsou každoročně uzavírány dílčí smlouvy o 
dílo. Z důvodu větší sněhové nadílky v zimních měsících t.r. 
došlo k vyčerpání finančních prostředků určených na zimní 
údržbu tento rok. Předpoklad je provedení 4 úkonů. Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 2.480,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

201. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 52 – Civilní 
připravenost na krizové stavy na poskytnutí finančního daru 
obci Kryry - Stebno, dle usnesení RMČ Praha 6 č. 2796/21 ze 
dne 6.9.2021, na odstranění následků živelné katastrofy 
(downburst) dne 24.6.2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 100,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

202. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň po upřesnění výdajů 
v rámci akce „Hravá Baba“. Původně byly finanční prostředky 
určeny pouze na realizaci stavebních prací, ale nyní dochází i 
k nákupu mobiliáře. 

+ 267,0   

203. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 37 – Veřejná zeleň na akce „Pumptrack v Papírenské 
ulici“ a „Pítka na území Prahy 6“, kdy je třeba, dle platné 
metodiky MHMP, sjednotit číselné označení těchto 
investičních akcí (ORG) přiděleným MHMP (pouze technické 
opatření). Na tyto akce byly přiděleny investiční účelové 
dotace z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 1.031,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

204. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na ruční úklid 
Šesťáku na Vítězném náměstí. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na zálivku. 

+ 200,0   

205. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na opravy 
komunikací ve správě ODŽP. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na realizaci chodníkového 
programu. 

+ 2000,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

206. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 - Doprava na vypracování zjednodušené technické studie 
pro řešení realizace přechodu přes ulici Evropská v místě 
světelně řízené křižovatky ulic Evropská x Horoměřická x 
Liberijská v Praze 6. Potřeba řešení vznikla v souvislosti se 
zprovozněním obchodního centra Bořislavka. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na projektové 
dokumentace v této oblasti. 

+ 50,0   

 Tabulka 03 a 07 – ODŽP a OSL ÚMČ Praha 6    

207. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 22 - Doprava a 53 – Bezpečnost na zabezpečení 
akce „Prezentace integrovaného záchranného systému“. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
úhradu nájemného (35 tis. Kč) a rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti (31,6 tis. Kč). 

+ 66,6   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

208. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o ZŠ 
Hanspaulka a MŠ Kohoutek (1.374,1 tis. Kč), MŠ Velvarská 
(473,7 tis. Kč) a MŠ Terronská (439,5 tis. Kč). Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2043 ze dne 30.8.2021). 

 + 2.287,3 + 2.287,3 



209. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ 
Waldorfská. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2053 ze dne 
30.8.2021). 

 + 385,5 + 385,5 

210. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ Sbíhavá 
(351,2 tis. Kč), ZŠ a MŠ Na Dlouhém lánu (1.221,8 tis. Kč), 
MŠ Volavkova (332,6 tis. Kč) a MŠ Jílkova (295,4 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2240 ze dne 13.9.2021). 

 + 2.201,0 + 2.201,0 

211. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
akci „Místní akční plán vzdělávání II.“ Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP 
č. 2048 ze dne 30.8.2021). 

 + 1.900,0 + 1.900,0 

212. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
realizaci intenzivního kurzu výuky českého jazyka pro žáky 
základních škol s odlišným mateřským jazykem, konkrétně  
pro ZŠ Marjánka. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 
29/112 ze dne 9.9.2021). 

 + 183,0 + 183,0 

213. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
výdaje spojené se službami nutriční terapeutky pro MŠ na 
období 09-12/2021. Zdrojem je rozpočtová rezerva vedená 
v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 200,0   

214. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na úhradu poplatku za zápis do obchodního 
rejstříku při změně názvu šesti mateřských škol. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na školení a nákup 
věcných darů v této oblasti. 

+ 36,0   

215. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství na úhradu služeb spojených se zahájením 
služby IS Croseus Cloud a její následné implementace. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
neinvestiční příspěvky pro ZŠ. 

+ 170,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

216. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na provoz kluziště, kdy na základě 
prohlášení zhotovitele „Koncepce sportu“ bude analytická část 
koncepce dokončena až začátkem roku 2022, tudíž touto 
úpravou budou finanční prostředky převedeny zpět na 
původní záměr. 

+ 236,0   

217. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na revizi chladícího zařízení a srovnání 
zprohýbaných mantinelů mobilní ledové plochy před začátkem 
sezóny a na spotřební materiál pro jeho provoz. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na již proběhlé akce 
MČ Prahy 6. 

+60,1   

 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

218. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“. Konkrétně se jedná o přesun z dohod o 
pracích na úhradu sociálního a zdravotního pojištění. 

+ 130,0   



 
 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

219. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na mimořádnou dotaci pro Pečovatelskou 
službu na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů v souvislosti 
s trvajícími dopady epidemie COVID-19 (Program podpory E). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2046 ze dne 30.8.2021). 

 + 384,5 + 384,5 

220. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílech 35 – 
Zdravotnictví a 43 – Sociální služby na podporu 
registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hl. 
m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně se jedná o Pečovatelskou 
službu (1.242,0 tis. Kč) a Léčebnu dlouhodobě nemocných 
(599,0 tis. Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZHMP č. 
29/104 ze dne 9.9.2021). 

 + 1.841,0 + 1.841,0 

221. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílech 43 – 
Sociální služby na podporu registrovaných sociálních služeb 
poskytovaných občanům hl. m. Prahy pro rok 2021. Konkrétně 
se jedná o Pečovatelskou službu. Zdrojem je účelová 
neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce 
a sociálních věcí (schváleno usnesením ZHMP č. 29/107 ze 
dne 9.9.2021). 

 + 4.286,0 + 4.286,0 

 Tabulka 05 a 02 – OSV a ODŽP ÚMČ Praha 6    

222. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílech 43 – 
Sociální služby a 22 - Doprava na podporu aktivit v oblasti 
pomoci lidem bez domova do pracovního procesu. Zdrojem je 
účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 29/106 ze dne 9.9.2021). 

 + 505,0 + 505,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

223. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců darů v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usneseními RMČ č. 
2817/21 ze dne 21.9.2021, č. 2705/21 ze dne 27.7.2021, č. 
2766/21 ze dne 31.8.2021, č. 2793/21 ze dne 6.9.2021). 

+ 34,0   

224. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy budou převedeny nevyčerpané finanční 
prostředky z již ukončených akcí na služby, které budou 
čerpány v závěru roku (90 tis. Kč) a na finanční dary (50 tis. 
Kč). 

+ 140,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

225. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření za účelem zajištění potřebného nákupu 
zdravotnického materiálu a ochranných prostředků – 
nanoroušky či respirátory FFP2. Záměr byl schválen na 
jednání krizového štábu MČ Praha 6 dne 16.9.2021. Zdrojem 
je rozpočtová rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, 
která je určena na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.000,0   

 Tabulka 08 – OSV ÚMČ Praha 6    

226. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
36 – Hospodářství, kdy v rámci metodiky MHMP dochází ke 
změně rozpočtové položky, na které jsou zařazeny finanční 
prostředky určené k úhradě tzv. sociálních pohřbů, tedy 
pohřbů občanů, kteří zemřeli na území MČ Praha 6 a nemají 
nikoho, kdo by pohřeb sjednal. Jedná se pouze o technické 
opatření. 

+ 250,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

227. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu přesunu finančních prostředků 
v rámci reprefondů radních MČ Praha 6. 

+ 3,0   



 
 Tabulka 09 – KT OI ÚMČ Praha 6    

228. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na nákup programových 
licencí (1.100 tis. Kč), na technickou podporu IS užívaných na 
ÚMČ Praha 6 (450 tis. Kč) a dále pak na nutný nákup velkého 
scanneru pro pracoviště podatelny (200 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na rozšíření 
serverové infrastruktury (1.000 tis. Kč, na rozšíření systémů 
ginis, e-spis, proxio (400 tis. Kč) a na nákup PC sestav (350 
tis. Kč). 

+ 1.750,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

229. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na nákup 5 kusů mobilních telefonů pro 
pracovnice OSV z dotace na OSPOD (20 tis. Kč) a na nákup 
volebních zástěn pro nadcházející volby do PS PČR a dalšího 
drobného majetku (250 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na povinné pojistné na sociální 
zabezpečení (20 tis. Kč) a na odvody za neplnění povinnosti 
zaměstnávat zdravotně postižené občany (250 tis. Kč). 

+ 270,0   

230. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na školení z důvodu nedostatku finančních 
prostředků potřebných pro plnění zákonné povinnosti 
zaměstnavatele v oblasti průběžného vzdělávání 
zaměstnanců pro rok 2021. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na konzultační a poradenské 
služby. 

+ 200,0   

231. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na účastnické poplatky na konference, 
kterých se zúčastňují zaměstnanci ÚMČ Praha 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na školení a 
vzdělávání zastupitelů. 

+ 20,0   

232. Zvýšení příjmů a rozpočtu běžných výdajů v oddílu 61 – Místní 
správa na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s konáním 
voleb do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva financí (schváleno usnesením RHMP č. 2307 
ze dne 20.9.2021). 

 + 3.244,0 + 3.244,0 

 Tabulka 09 – OSL PO ÚMČ Praha 6    

233. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na úhradu nákladů řízení dle rozsudků 
soudů. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup služeb v této oblasti. 

+ 20,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

234. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na údržbu zeleně a správu dětských hřišť. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
opravy parkových cest a opravy komunikací ve správě ODŽP.  

+ 1.270,0   

235. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
37 – Veřejná zeleň na dotace v oblasti ekologických aktivit dle 
správného rozpočtového zařazení výdajů dle právní formy 
příjemců. Schváleno komisí pro životní prostředí dne 
15.10.2021. 

+ 46,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

236. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 - Doprava na opravu vzniklých škod na DZN, zábradlí a 
jiných zařízeních v majetku MČ Praha 6 (50 tis. Kč). Dále pak 
na realizaci úprav v uliční vybavenosti (50 tis. Kč) a na 
vypracování technické studie podjezdu v ulici Mlýnská pod 
železniční tratí (121 tis. Kč). Zdrojem je rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. 

+ 221,0   



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

237. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy se jedná o převod z Fondu investic do 
provozních prostředků. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ 
J.A.Komenského na nákup počítačů, kompresoru, na úhradu 
zahradnických prací, na opravu zařízení ve ŠJ a v budově 
školy. Zdrojem je odvod finančních prostředků do rozpočtu 
zřizovatele. 

 + 250,0 + 250,0 

238. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ 
J.A.Komenského (1.059,4 tis. Kč) a ZŠ a MŠ Bílá (1.495,3 tis. 
Kč). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 2403 ze dne 4.10.2021). 

 + 2.554,7 + 2.554,7 

239. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ Libocká. 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 2535 ze dne 18.10.2021). 

 + 300,0 + 300,0 

240. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o MŠ 
Vokovická. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
(schváleno usnesením RHMP č. 2547 ze dne 18.10.2021). 

 + 310,5 + 310,5 

241. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 31 – Školství, kdy ZŠ a MŠ Hanspaulka obdržela 
dotaci od MŠMT na pořízení mobilního schodolezu (116 tis. 
Kč) a je nutné dofinancovat rozdíl do celkové výše zařízení. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„MŠ Tychonova – celková rekonstrukce“. 

+ 64,0   

242. Zvýšení příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
realizaci projektu „Školní obědy dostupné pro každé dítě VI.“ 
Financovaného v rámci Operačního programu potravinové a 
materiální pomoci. Konkrétně se jedná o MŠ Terronská (10,2 
tis. Kč), ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek (7,2 tis. Kč), ZŠ a MŠ 
Červený vrch (24,5 tis. Kč) a MŠ Velvarská (8,8 tis. Kč). 
Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva práce a sociálních věcí (schváleno usnesením 
RHMP č. 2597 ze dne 25.10.2021). 

 + 50,7 + 50,7 

 Tabulka 04 a 07 – OŠ a OSL ÚMČ Praha 6    

243. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů a zvýšení 
běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na nákup PCR testů pro 
potřeby testování v základních školách v souvislosti se 
zhoršující se epidemiologickou situací. Zdrojem je jednak 
přesun v rámci NIV příspěvku mezi MŠ a ZŠ (971,5 tis. Kč) a 
jednak rezerva na krizová opatření vedená v odd. 52 – 
Krizová opatření (438,5 tis. Kč). 

+ 1.410,0   

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

244. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na zajištění úhrad za odběr elektrické 
energie v rámci provozu kluziště. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na nákup DHDM (50 tis. Kč) a 
rezerva odvětví (400 tis. Kč). 

+ 450,0   

245. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na poskytnutí individuálních dotací a 
darů (57 tis. Kč) a na poskytnutí daru ČVUT (5 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
dotace v této oblasti. 

+62,0   



 
 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

246. Zvýšení rozpočtu a přesun mezi jednotlivými položkami 
běžných výdajů v oddílu 43 – Sociální služby na navýšení 
neinvestičního příspěvku pro Pečovatelskou službu. Důvodem 
navýšení je zákonné 10 % navýšení základních platových 
tarifů pracovníků PS a zároveň došlo ke snížení výnosů 
vlivem šíření nákazy Covid-19. Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na dotace v této oblasti (1.000 tis. 
Kč) a rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti 
(2.746 tis. Kč). 

+ 3.746,0   

247. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 35 – 
Zdravotnictví, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou“ (1.500 tis. Kč), 
„Přístavba polikliniky Pod Marjánkou“ (4.500 tis. Kč), „LDN 
Drnovská – výstavba nové LDN“ (2.500 tis. Kč) a „Seniorské 
centrum Šatovka“ (500 tis. Kč) nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Důvodem jsou přidělené dotace z rozpočtu hl. m. 
Prahy, které jsou čerpány prioritně. Současně se snížení 
promítne ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce 
bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 9.000,0 

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

248. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura na vánoční setkání vedení radnice se zástupci 
škol, sportovních klubů, policie, s dodavateli akcí, s vedoucími 
odborů apod. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na opravy modelů významných objektů MČ Praha 6 
(46 tis. Kč) a na služby spojené s vydáváním radničních novin 
„Šestka“ (84 tis. Kč). 

+ 130,0   

249. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura, kdy budou převedeny nevyčerpané finanční 
prostředky z vratky z poskytnuté dotace (17,8 tis. Kč) a 
zůstatku u vánočního osvětlení (42,2 tis. Kč) na úhradu 
nájemného u akcí v závěru roku. 

+ 60,0   

 Tabulka 06 a 09 – OVV ÚMČ Praha 6    

250. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 33 – Kultura a 61 – Místní správa na nákup darů 
pro jubilanty (166 tis. Kč) a na nákup materiálu (50 tis. Kč). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
služby, pohoštění, poskytnuté náhrady a další. 

+ 216,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

251. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření za účelem drobných oprav krytu CO Na 
Petřinách. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup materiálu v této oblasti. 

+ 4,8   

252. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
53 – Bezpečnost, kdy finanční prostředky určené na motivační 
odměny strážníkům Městské policie (schváleno usnesením 
ZMČ č. 464/21 ze dne 17.9.2021) budou formou navýšení 
mzdových prostředků pro strážníky OŘ MP Prahy 6 
poskytnuty prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy – 
konsolidační položkou (schváleno usnesením RHMP č. 2477 
ze dne 11.10.2021). 

+ 1.200,0   



 
 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

253. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Rekonstrukce systému vytápění nebytových prostor a 
výměna výkladců v nebytových prostorech domu nám. 
Svobody 728/1“ (5.600 tis. Kč) a „Rekonstrukce střešního 
pláště bytového domu nám. Svobody 728/1“ (5.000 tis. Kč) 
nebudou do konce roku čerpány. U obou těchto akcí bylo 
nutné několikrát opakovat výběrové řízení a termín realizace 
byl z tohoto důvodu posunut. Současně se snížení promítne 
ve třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo 
plánováno zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 10.600,0 

254. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Rekonstrukce nebytových prostor a hydroizolace bytového 
domu Střešovická 532/23“ (400 tis. Kč) a „Projektová a 
inženýrská činnost – rekonstrukce půdních prostor na bytové 
prostory s vytvořením parkování na pozemku u objektu 
Střešovická 532/23“ (900 tis. Kč) nebudou do konce roku 
čerpány. U obou těchto akcí došlo ke zpřesnění výdajů na 
základě výsledku zadávacího řízení či na základě 
vysoutěžené ceny. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 1.300,0 

255. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Rekonstrukce zdravotně-technických instalací v domě 
Dejvická 397/34“ (2.700 tis. Kč) a „Výměna oken v domě 
Dejvická 397/34“ (7.300 tis. Kč) nebudou do konce roku 
čerpány. U obou těchto akcí proběhne v roce 2021 pouze 
financování projektové dokumentace, samotná realizace 
proběhne až v roce 2022 (po skončení topné sezóny). 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv 
a rozvoje“. 

  - 10.000,0 

256. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Modernizace elektroinstalace společných prostor bytového 
domu nám. Svobody 728/1 - PD“ (700 tis. Kč), „Rekonstrukce 
zdravotně-technických instalací v byt. domě nám. Svobody 
728/1“ (1.100 tis. Kč) a „Rekonstrukce výtahových kabin 
v bytovém domě nám. Svobody 728/1“ (300 tis. Kč) nebudou 
do konce roku čerpány. U těchto akcí proběhne v tomto roce 
pouze realizace projektové dokumentace, samotná realizace 
je plánována v roce 2022. Současně se snížení promítne ve 
třídě 8 – Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo 
plánováno zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 2.100,0 

257. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství, kdy finanční prostředky určené na akce 
„Rekonstrukce bytového domu Dejvická 184/4“ (1.000 tis. Kč) 
a „Odkoupení pozemků parc.č. 2365/1 a parc.č. 2365/2 v k.ú. 
Břevnov“ (191 tis. Kč) nebudou do konce roku čerpány. U 
první výše zmíněné akce došlo k upřesnění předpokládané 
ceny ještě před uzavřením dodatku ke smlouvě, a tudíž 
finanční prostředky v rozpočtu byly dostačující. U druhé akce 
nedošlo k její realizaci z důvodu úmrtí jednoho ze 
spoluvlastníků pozemků a po dokončení dědického řízení 
nový spoluvlastník již s podmínkami prodeje nesouhlasil.  
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 1.191,0 



258. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 36 – Hospodářství, 
kdy potřeba finančních prostředků určených na refundaci 
ztráty u objektů zvláštního určení za rok 2020 je menší, než 
byl předběžný odhad. Zbylé finanční prostředky tak budou 
převedeny do rozpočtové rezervy vedené v odd. 64 – Ostatní 
činnosti. 

+ 1.400,0   

259. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce 
vzduchotechniky v byt. domě nám. Svobody 728/1“. Návrh na 
zařazení PD k rekonstrukci vzduchotechniky vyplývá ze 
vzájemné provázanosti jednotlivých plánovaných investičních 
akcí v tomto domě. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Úprava vnitrobloku Bubenečská – 
Dr. Zikmunka Wintra – Eliášova“, kdy s ohledem na vzniklé 
zpoždění při získávání stavebního povolení budou v letošním 
roce vynaloženy finanční prostředky pouze na dokončení PD. 

+ 1.000,0   

260. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce kotelen a 
systémů vytápění (různé budovy)“ z důvodu havarijního stavu 
a neekonomického provozu dvou stacionárních kotlů 
v nebytovém prostoru Eliášova 279/1 (700 tis. Kč). Dále je 
nutné alokovat finanční prostředky na projektové 
dokumentace k rekonstrukcím a modernizacím kotelen 
v azylovém domě Na Viničce 624/9 a domě střednědobého 
bydlení Na Bateriích 477/41 (500 tis. Kč). Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na akci „Úprava 
vnitrobloku Bubenečská – Dr. Zikmunka Wintra – Eliášova“, 
kdy s ohledem na vzniklé zpoždění při získávání stavebního 
povolení budou v letošním roce vynaloženy finanční 
prostředky pouze na dokončení PD. 

+ 1.200,0   

261. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Hydroizolace, výměna 
oken a doplnění nuceného větrání bytového domu Obora 
Hvězda 1“. Zvýšení rozpočtu na tuto akci vyplývá ze zjištění 
učiněného v průběhu provádění stavebních prací, kdy bylo po 
odkrytí konstrukcí zjištěno, že vyústění splaškové kanalizace 
z objektu je umístěno o cca 1,2 m níže, než bylo zakresleno 
v podkladech, ze kterých vycházela PD. Z tohoto důvodu 
musel být rozšířen nejen rozsah zemních prací, ale především 
musela být změněna dimenze potrubí a upravena dna 
kanalizačních šachet. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na akci „Rekonstrukce systému vytápění 
nebytových prostor a výměna výkladců v nebytových 
prostorech domu nám. Svobody 728/1“, kdy s ohledem na 
nutnost několikrát opakovat výběrové řízení se termín 
realizace posunul do příštího roku. 

+ 800,0   

 Tabulka 09 – OSL KMČ ÚMČ Praha 6    

262. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na projekt koordinátorů participativního 
plánování, jehož účastníkem je i MČ Praha 6. Aby tyto výdaje 
mohla MČ Praha 6 nárokovat v rámci finančního vypořádání 
za rok 2021, je nutné tyto výdaje označit ÚZ 140. Jedná se 
pouze o technické opatření. 

+ 98,3   

263. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na tisk propagačních materiálů do konce 
roku 2021. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na PR akce, které v souvislosti s protikoronavirovými 
opatřeními nebudou čerpány. 

+ 110,0   



 
 Tabulka 09 – KT OI ÚMČ Praha 6    

264. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na zajištění procesu vývoje 
nových webových stránek prostřednictvím služby product 
ownera (záměr byl schválen usnesením RMČ 2804/21 ze dne 
13.9.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na tvorbu webových stránek, které byly plánovány jako 
investiční výdaj. 

+ 360,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

265. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 61 – Místní správa na úpravu systému měření 
a regulace ve 3. NP, která bude realizována v souvislosti se 
změnou prostorových dispozicí ve dvou místnostech. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na nákup 
služeb. 

+ 61,0   

 Tabulka 02 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

266. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 10 - Zemědělství na posílení 
rozpočtu na odchyt a kastraci bezprizorných koček a na 
úhradu nákladů za náhradní péči v útulku pro opuštěná zvířata 
(dlouhodobá péče o 5 koček – vystěhování dlužníka 
z obecního bytu). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v oblasti veřejné zeleně.  

+ 130,0   

267. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň, kdy v rámci akce 
„Revitalizace fotbalového hřiště Pod Ořechovkou“ dochází 
k upřesnění jednotlivých položek dle správného rozpočtového 
zařazení výdajů. 

+ 261,1   

268. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů a zvýšení 
rozpočtu běžných výdajů v oddílu 37 – Veřejná zeleň na 
opravy parkového a herního mobiliáře umístěného na 
dětských hřištích a sportovištích na území MČ Praha 6. 
Zdrojem jsou jednak nevyčerpané finanční prostředky určené 
na nákup vody (700 tis. Kč) a jednak rozpočtová rezerva 
vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti (200 tis. Kč). 

+ 900,0   

 Tabulka 02 a 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

269. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 37 – Veřejná zeleň a 22 - Doprava na ostatní 
zahradnické práce (obnova zašlé části chmelnice na Šesťáku 
– likvidace a výsadba nových sazenic (250 tis. Kč) a čištění 
vpustí (66 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup materiálu a drobného 
dlouhodobého hmotného majetku.  

+ 316,0   

 Tabulka 03 – ODŽP ÚMČ Praha 6    

270. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 - Doprava na zpracování výstupů z provozu senzorické sítě 
na Praze 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku. 

+ 40,0   

271. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
22 - Doprava na provedení noční bezpečnostní inspekce u 
problematických lokalit u základních škol Prahy 6. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na opravy a 
udržování v této oblasti. 

+ 25,0   

272. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 22 – 
Doprava na akci „Doplnění chodníku v ulici Pod Juliskou“. 
Zdrojem je účelová investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy 
(schváleno usnesením ZHMP č. 31/17 ze dne 11.11.2021). 

 + 1.806,8 + 1.806,8 



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

273. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy se jedná o převod z Fondu investic do 
provozních prostředků. Konkrétně se jedná o MŠ Vokovická 
na nákup hygienického a úklidového materiálu, toneru, 
kancelářského papíru, energií a deratizaci prostor. Zdrojem je 
odvod finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele. 

 + 80,0 + 80,0 

274. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „Podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o 
MŠ Bubeníčkova. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 2687 ze dne 
1.11.2021). 

 + 370,7 + 370,7 

275. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II“. Konkrétně se jedná o ZŠ Dědina. 
Současně bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude 
vratka poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět 
do státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 2816 ze 
dne 15.11.2021). 

 + 1,7 + 1,7 

276. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství, kdy se jedná pouze o přesun finančních 
prostředků mezi odd.§, konkrétně mezi MŠ a ZŠ. Navýšení 
provozního příspěvku se týká MŠ Sbíhavá (110 tis. Kč), MŠ 
Waldorfská (120 tis. Kč) a MŠ Na okraji (70 tis. Kč). 

+ 300,0   

277. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
31 – Školství z důvodu upřesnění výdajů v rámci projektu 
MAP II. Na tento projekt MČ Praha 6 obdržela dotaci 
z rozpočtu hl. m. Prahy. 

+ 126,2   

278. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „ZŠ E. Destinnové a 
ZŠ nám. Svobody 2 – půdní vestavba vč. PD“ (5.000 tis. Kč) 
nebudou do konce roku zcela vyčerpány. Důvodem je 
poskytnutí investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy a dále 
nedostupnost některých stavebních materiálů. Další takovou 
akcí je „ZŠ Dědina – navýšení kapacity vč. PD“ (1.500 tis. Kč), 
u které také nebudou finanční prostředky zcela vyčerpány. 
Důvodem je vysoutěžení nižší ceny oproti předpokladu. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Správy aktiv“. 

  - 6.500,0 

279. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „ZŠ E. Destinnové – 
vybudování DH Českomalínská vč. PD“ (1.000 tis. Kč), „ZŠ 
Norbertov – doplnění chlazení do půdní vestavby“ (1.500 tis. 
Kč) a „Fakultní MŠ – celková rekonstrukce střechy vč. PD“ 
(800 tis. Kč) nebudou do konce roku zcela vyčerpány. 
Důvodem je vysoutěžení nižších cen než se předpokládalo. 
Současně se snížení promítne ve třídě 8 – Financování, kdy 
zdrojem pro tyto akce bylo plánováno zapojení „Fondu rezerv 
a rozvoje“. 

  - 3.300,0 



280. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „ZŠ E. Destinnové a 
ZŠ nám. Svobody 2 – výměna ZTI instalací vč. PD“ (5.000 tis. 
Kč), „ZŠ E. Destinnové – objekt Českomalínská – doplnění 
nuceného větrání a stínění do oken - PD“ (1.000 tis. Kč), „ZŠ 
E. Destinnové a ZŠ nám. Svobody 2 – rekonstrukce plochých 
střech a teras vč. PD“ (2.500 tis. Kč) a „ZŠ J.A.Komenského – 
výměna ZTI instalací“ (3.000 tis. Kč) nebudou do konce roku 
zcela vyčerpány. Důvodem je, že s ohledem na koordinaci 
dalších investičních akcí u těchto škol byla realizace 
posunuta. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 11.500,0 

281. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akce „MŠ Janákova – 
přístavba 2 třídní MŠ včetně rekonstrukce stávajícího objektu - 
PD“ (2.000 tis. Kč), „MŠ Libocká – celková rekonstrukce vč. 2 
třídní přístavby MŠ s výtahem - PD“ (2.500 tis. Kč), 
„Novostavba 4 třídní MŠ v areálu ZŠ Červený vrch - PD“ 
(3.000 tis. Kč), „MŠ Vokovická – novostavba 4 třídní MŠ vč. 
PD“ (1.550 tis. Kč) a „ZŠ TGM – objekt Bělohorská 174 – 
výměna části oken vč. PD“ (2.500 tis. Kč) nebudou do konce 
roku zcela vyčerpány. Důvodem je, že s ohledem na 
koordinaci dalších investičních akcí u těchto škol byla 
realizace posunuta. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 11.550,0 

282. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „ZŠ J.A. Komenského 
– půdní vestavba vč. PD“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Důvodem je pozdržení zahájení realizace díla 
z důvodu nesoučinnosti vybraného účastníka a následného 
podání námitek proti úkonům zadavatele obstrukčního 
charakteru. Současně se snížení promítne ve třídě 8 – 
Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Správy aktiv“. 

  - 15.000,0 

283. Snížení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 31 – Školství, 
kdy finanční prostředky určené na akci „MŠ Tychonova – 
celková rekonstrukce“ nebudou do konce roku zcela 
vyčerpány. Důvodem je obdržení investiční dotace z rozpočtu 
hl. m. Prahy a zároveň pozdržení realizace některých částí 
stavby z důvodu projednávání s orgány památkové péče a 
provádění průzkumů. Současně se snížení promítne ve třídě 8 
– Financování, kdy zdrojem pro tyto akce bylo plánováno 
zapojení „Fondu rezerv a rozvoje“. 

  - 15.000,0 

 Tabulka 04 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

284. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na zajištění přípojky na el. energii 
v rámci akce „Kluziště“ (50 tis. Kč) a na posílení rozpočtu na 
akci „Mikuláš“ (49,7 tis. Kč). Zdrojem jsou nevyčerpané 
finanční prostředky určené na pohoštění (69,7 tis. Kč) a na 
věcné dary (30 tis. Kč) v této oblasti. 

+ 99,7   

285. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Sport a volný čas na poskytnutí individuálních dotací a 
darů (schváleno usnesením RMČ č. 2983/21 ze dne 
15.11.2021). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na dotace pro z.s. v této oblasti. 

+10,0   



 
 Tabulka 05 – OŠ ÚMČ Praha 6    

286. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby v rámci organizační složky „Dětská 
skupina Sluníčko“, konkrétně posílení rozpočtu na úhradu 
telekomunikačních služeb. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup drobného dlouhodobého 
hmotného majetku. 

+ 15,0   

 Tabulka 05 – OSV ÚMČ Praha 6    

287. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 - Zdravotnictví, kdy dochází ke správnému rozpočtovému 
zařazení příjemců finančního příspěvku dle jejich právní formy 
v rámci podpory hospicové péče občanům MČ Praha 6 
(schváleno usnesením RMČ č. 2928/21 ze dne 2.11.2021). 

+ 38,0   

288. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na vyplacení druhé finanční odměny 
MUDr. B. za aktivní přístup k očkování seniorů se sníženou 
pohyblivostí v jejich domácím prostředí. 

+ 15,0   

289. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
43 – Sociální služby na úhradu odlehčovací péče pro děti a 
rodinné psychoterapie v rámci pěstounské péče. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na školení v této 
oblasti. 

+ 40,0   

290. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
42 – Politika zaměstnanosti na náhrady mezd v době nemoci 
zaměstnancům organizační složky PRO 6 (100 tis. Kč). 
Nemocnost zaměstnanců se zvýšila v důsledku pandemie 
Covid-19 a dalších dlouhodobějších onemocnění. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na dohody o 
provedení práce z důvodu klesajícího zájmu o tento typ 
pracovního úvazku. A dále se jedná o posílení rozpočtu na 
úhradu studené vody (5 tis. Kč), kdy zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na doplňování 
lékárniček. 

+ 105,0   

291. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 43 – 
Sociální služby na program podpory registrovaných sociálních 
služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují 
sociální služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům 
hl. m. Prahy pro rok 2021 – II., konkrétně se jedná o dotaci pro 
PO Pečovatelská služba Praha 6. Zdrojem je neinvestiční 
účelová dotace ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí (schváleno usnesením ZHMP č. 31/60 ze dne 
11.11.2021). 

 + 836,0 + 836,0 

 Tabulka 05 a 08 – OSV ÚMČ Praha 6    

292. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů 
v oddílech 43 – Sociální služby a 36 - Hospodářství na úhradu 
sociálních pohřbů, kdy stále doznívá nepříznivá situace 
v počtu úmrtí při šíření nákazy Covid-19. Zdrojem jsou 
nevyčerpané finanční prostředky určené na dotace v sociální 
oblasti. 

+ 80,0   

 Tabulka 05 – OSL ÚMČ Praha 6    

293. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
35 – Protidrogová prevence na poskytnutí finančních darů 
školním metodikům prevence za školní rok 2020/2021 
(schváleno usnesením RMČ č. 2993/21 ze dne 15.11.2021). 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na 
pohoštění a věcné dary v této oblasti. 

+ 30,0   

 Tabulka 06 – OKSVČ ÚMČ Praha 6    

294. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
33 – Kultura z důvodu správného rozpočtového zařazení 
výdajů dle právní formy příjemců darů v oblasti kultury mimo 
vyhlášené dotační programy (schváleno usnesením RMČ č. 
2982/21 ze dne 15.11.2021). 

+ 20,0   



 Tabulka 06 – OSV ÚMČ Praha 6    

295. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
34 – Volný čas na nákup vánočních balíčků pro seniory MČ 
Praha 6. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na volnočasové aktivity. 

+ 20,0   

 Tabulka 07 – OSL ÚMČ Praha 6    

296. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
52 – Krizová opatření na úhradu prováděných dezinfekčních 
prací a na nákup lepicích dezinfekčních dekontaminačních a 
antibakteriálních rohoží. Dezinfekční práce je nutné provádět 
jako preventivní opatření před šířením nákazy Covid-19 nejen 
v prostorách ÚMČ Praha 6 a detašovaných pracovištích, ale i 
v objektech na území MČ Praha 6. Zdrojem je rozpočtová 
rezerva vedená v odd. 52 – Krizová opatření, která je určena 
na boj s pandemií Covid-19. 

+ 1.033,0   

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

297. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Odkoupení pozemku 
parc.č. 1237 v k.ú. Ruzyně“. Kontrolou bylo zjištěno, že 
v souvislosti s tímto odkupem nebyly do ceny pozemku 
zahrnuty i související výdaje, a to za zpracování znaleckého 
posudku a správní poplatek zaplacený v souvislosti s podáním 
návrhu na vklad do katastru nemovitostí. Tyto výdaje byly 
uhrazeny ze zdaňované činnosti OSM. Po schválení 
rozpočtové úpravy budou tyto výdaje přeúčtovány z rozpočtu 
zpět do ZČ. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky 
určené na akci „Rekonstrukce střešního pláště bytového domu 
nám. Svobody 728/1“, kdy s ohledem na vzniklé zpoždění při 
realizaci nebudou v letošním roce finanční prostředky zcela 
vyčerpány. 

+ 16,0   

298. Přesun mezi jednotlivými položkami kapitálových výdajů 
v oddílu 36 – Hospodářství na akci „Rekonstrukce 
bubenečského nádraží“ z důvodu nutnosti provést před 
zahájením samotné rekonstrukce objektu v rámci přípravných 
a projekčních prací vymístění kabelů Správy železnic. 
Zdrojem jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na akci 
„Rekonstrukce střešního pláště bytového domu nám. Svobody 
728/1“, kdy s ohledem na vzniklé zpoždění při realizaci 
nebudou v letošním roce finanční prostředky zcela vyčerpány. 

+ 300,0   

299. Zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce bytového domu Dejvická 
184/4“. Zvýšení rozpočtu na tuto akci je z důvodu nutnosti 
odvést daň z přidané hodnoty z veškerých stavebních výdajů 
ze rekonstrukci ve výši odpovídající rozdílu mezi základní a 
sníženou sazbou daně. Důvodem této skutečnosti je změna 
charakteru domu, jenž dříve splňoval definici tzv. bytového 
domu, tj. stavby, ve které více než polovina podlahové plochy 
odpovídá požadavkům na trvalé bydlení a je k tomuto účelu 
určena. Při rekonstrukci domu ovšem došlo ke snížení poměru 
celkové bytové podlahové plochy pouze na cca 46 % a dům 
lze nyní charakterizovat jako polyfunkční, nikoli již jako bytový. 
Zdrojem je investiční rozpočtová rezerva vedená v odd. 64 – 
Ostatní činnosti. 

+ 6.500,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

300. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa z důvodu správného zařazení mzdových 
výdajů dle rozpočtové skladby pro projekt koordinátorů 
participativního plánování, jehož účastníkem je i MČ Praha 6.  

+ 420,0   



 
 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

301. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství u akcí „MŠ Tychonova – celková 
rekonstrukce“ a „ZŠ E.Destinnové a ZŠ nám.Svobody 2 – 
půdní vestavba vč. PD“, kdy je třeba, dle platné metodiky 
MHMP, sjednotit číselné označení těchto akcí (ORG) 
přiděleným MHMP (pouze technické opatření). 

+ 47.736,0   

 Tabulka 04 – OSM ÚMČ Praha 6    

302. Zvýšení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 34 – Volný čas na 
dotaci společnosti SNEO, a.s. na pokrytí ztráty z provozování 
sportovně-rekreačního areálu Petynka za rok 2020. Hlavními 
důvody vzniku ztráty za rok 2020 byly opravy šaten, sprch a 
dalšího zařízení a dopady pandemie Covid-19 a vládních 
opatření, v jejichž důsledku došlo ke značnému poklesu 
některých příjmů (např. vstupné) a naopak navýšení nákladů 
(hygienické potřeby, dezinfekce aj.). Zdrojem je rozpočtová 
rezerve vedená v odd. 64 – Ostatní činnosti. Poskytnutí dotace 
společnosti SNEO, a.s. schválila RMČ svým usnesením č. 
2995/21 ze dne 15.11.2021. 

+ 9.452,9   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

303. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství, kdy se jedná o převod z Fondu investic do provozních 
prostředků. Konkrétně se jedná o MŠ Vokovická na nákup 
čistících a kancelářských potřeb (67 tis. Kč), o MŠ Na Dlouhém 
lánu na nákup čistících a dezinfekčních potřeb, na služby a 
opravy (160 tis. Kč) a o MŠ Velvarská na výdaje vzniklé 
v souvislosti s přestavbou topení (150 tis. Kč). Zdrojem jsou 
odvody finančních prostředků do rozpočtu zřizovatele. 

 + 377,0 + 377,0 

304. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných a kapitálových 
výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy se jedná pouze o přesun 
finančních prostředků mezi provozním a investičním 
příspěvkem pro MŠ. Konkrétně se jedná o spoluúčast MČ 
Praha 6 na projektech MŠ v rámci výzvy č. 48 OPPR – 
Modernizace zařízení a vybavení pražských škol III. - MŠ 
Bubeníčkova (80 tis. Kč), Fakultní MŠ (120 tis. Kč) a MŠ 
Parléřova (80 tis. Kč). 

+ 280,0   

 Tabulka 06 a 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

305. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílech 
34 – Volný čas a 61 – Místní správa, kdy na základě změny 
metodiky účtování výdajů ze Sociálního fondu zaměstnavatele 
týkajících se provozu RVZ Živohošť dochází k převodu části 
těchto výdajů do kapitoly Místní správa. Tím dochází k úspoře 
v rámci SFZ, která bude využita na nákup benefitů pro 
zaměstnance.  

+ 798,0   

 Tabulka 09 – OSL ÚMČ Praha 6    

306. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa za účelem vyčerpání přijaté dotace na 
výdaje vzniklé v souvislosti s konáním voleb do Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR v roce 2021. MČ Praha 6 na tyto 
volby obdržela neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu. 

+ 85,3   

307. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení rozpočtu na dohody o pracích 
konaných mimo pracovní poměr. Dlouhodobě se nedaří na 
základě vypsaných výběrových řízení úspěšně obsadit volná 
místa. Agendy jsou tak dočasně zajišťovány na základě 
uzavřených dohod. Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na prostředky na platy. 

+ 300,0   

308. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na nákup drobného majetku a zařízení do 
prostor Dejvická 4, kam se bude stěhovat odbor kultury, sportu 
a volného času (OKSVČ). Zdrojem jsou nevyčerpané finanční 
prostředky určené na nákup služeb v této oblasti. 

+ 150,0   



309. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa za účelem vyčerpání přijaté dotace na 
výkon sociální práce, kterou MČ Praha 6 obdržela ze státního 
rozpočtu. 

+ 310,9   

310. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa za účelem vyčerpání přijaté dotace na 
OSPOD (sociálně - právní ochrana dětí), kterou MČ Praha 6 
obdržela ze státního rozpočtu. 

+ 420,1   

311. Přesun mezi jednotlivými položkami běžných výdajů v oddílu 
61 – Místní správa na posílení náhrad platu v době nemoci. 
Důvodem je stoupající nepříznivá epidemiologická situace a 
s tím související nárůst vystavených e-neschopenek 
v souvislosti s nařízenou karanténou/izolací Covid-19. Zdrojem 
jsou nevyčerpané finanční prostředky určené na povinné 
pojistné na sociální zabezpečení. 

+ 300,0   

 Tabulka 04 – OŠ ÚMČ Praha 6    

312. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na „Podporu škol formou projektů zjednodušeného 
vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ III.“. Konkrétně se jedná o 
ZŠ a MŠ A. Čermáka. Zdrojem je účelová neinvestiční dotace 
ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, mládeže a 
tělovýchovy (schváleno usnesením RHMP č. 3057 ze dne 
6.12.2021). 

 + 1.551,9 + 1.551,9 

313. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství na 
„Podporu škol formou projektů zjednodušeného vykazování – 
Šablony pro MŠ a ZŠ II. Konkrétně se jedná o ZŠ a MŠ Bílá 
(407,7 tis. Kč) a ZŠ Petřiny-sever (103,2 tis. Kč). Současně 
bude zvýšena konsolidační položka, kterou bude vratka 
poukázána prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy zpět do 
státního rozpočtu (schváleno usnesením RHMP č. 3060 ze 
dne 6.12.2021). 

 + 510,9 + 510,9 

314. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekt ZŠ Petřiny-sever – pořízení TV lupa. 
Zdrojem je účelová investiční dotace ze státního rozpočtu 
z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (schváleno 
usnesením RHMP č. 3063 ze dne 6.12.2021). 

 + 80,5 + 80,5 

 Tabulka 08 – OSV ÚMČ Praha 6    

315. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílu 36 – Místní 
správa na náhradu obcím za účelně vynaložené náklady na 
pohřbení zemřelého, jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal 
pohřeb a jehož pohřbení zajistil obecní úřad (resp. městská 
část). Zdrojem je účelová neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj (schváleno 
usnesením RHMP č. 3148 ze dne 13.12.2021). 

 + 87,8 + 87,8 

 Tabulka 04, 05 a 06 – OŠ, OKSVČ a OSV ÚMČ Praha 6    

316. Zvýšení rozpočtu příjmů a běžných výdajů v oddílech 31 – 
Školství, 33 – Kultura, 35 – Zdravotnictví, 43 – Sociální služby 
a 34 – Tělovýchova a Volný čas, kdy MČ Praha 6 obdržela 
dotaci z obdrženého odvodu z výherních hracích přístrojů a 
jiných TZ za období 1.6.2021 – 30.11.2021. Tato účelová 
dotace je určena na sport ve výši 7.373,5 tis. Kč a příspěvky – 
výdaje určené na kulturu, školství, zdravotnictví a sociální 
oblast ve výši 7.373,5 tis. Kč (schváleno usnesením ZHMP č. 
32/82 ze dne 16.12.2021). 

 + 14.747,0 + 14.747,0 

 Tabulka 08 – OSM ÚMČ Praha 6    

317. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 36 – 
Hospodářství na akci „Rekonstrukce otopné soustavy 
služebny MP HMP, Českomalínská 25“. Zdrojem je účelová 
investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno 
usnesením ZHMP č. 32/66 ze dne 16.12.2021). 

 + 560,5 + 560,5 



 
 Tabulka 08 – OŠ ÚMČ Praha 6    

318. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
v souvislosti s ukončením akcí – projektů realizovaných 
v rámci OPPPR, vyplynula vratka pro MŠ Libocká (projekt 
„Inkluze a multikulturní vzdělávání“). Zdrojem je vratka od 
příspěvkové organizace (schváleno usnesením ZHMP č. 
32/49 ze dne 16.12.2021). 

 + 501,0 + 501,0 

319. Snížení rozpočtu běžných výdajů v oddílu 31 – Školství, kdy 
v souvislosti s finančním vypořádáním projektu „Školní obědy 
dostupné pro každé dítě V.“ v rámci Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci, dochází k vratkám od 
jednotlivých škol. Konkrétně se jedná o MŠ Terronská (36,4 
tis. Kč), MŠ Ch. de Gaulla (49,6 tis. Kč), ZŠ Hanspaulka a MŠ 
Kohoutek (89,1 tis. Kč), ZŠ a MŠ Červený vrch (67,4 tis. Kč), 
Juarézova (26,1 tis. Kč) a MŠ Velvarská (45,2 tis. Kč). 
Zdrojem jsou vratky od jednotlivých příspěvkových organizací 
(schváleno usnesením RHMP č. 3239 ze dne 20.12.2021). 

 + 313,8 + 313,8 

320. Zvýšení rozpočtu příjmů a kapitálových výdajů v oddílu 31 – 
Školství na projekt „ZŠ Hanspaulka – pořízení schodolezu“. 
Zdrojem je účelová investiční dotace ze státního rozpočtu 
z MŠMT (schváleno usnesením RHMP č. 3141 ze dne 
13.12.2021). 

 + 116,0 +116,0 

 Tabulka 01 – OÚR ÚMČ Praha 6    

321. Úprava příjmu a výdajů minulých let (SÚ 723) v odd. 36 – 
Územní rozvoj, kdy RHMP schválila usnesením č. 3229 ze 
dne 20.12.2021 úpravu rozpočtu v souvislosti s předáním a 
převzetím práv a závazků investora mezi MČ Praha 6 a hl. m. 
Prahou v rámci akci „Projektová dokumentace – studie 
Plečnikova alej“. 

  + 1.291,1 

     

 Návrh na úpravu rozpočtu příjmů MČ P-6   937.648,8  

 Návrh na úpravu rozpočtu výdajů MČ P-6   1.337.007,5 

 Návrh na upravený rozpočet třídy 8. Financování  399.358,7  

 

 

 

 

 

 


